

# PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

**Pregão Eletrônico Nº 00064/2020**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**00.874.929/0001-40 - MED CENTER COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	200	R\$ 714,0000	R\$ 2,6900	R\$ 538,0000
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 14 2 VIAS - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 80495510041						
19	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	200	R\$ 690,0000	R\$ 2,6900	R\$ 538,0000
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 16 2 VIAS - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 80495510041						
20	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	200	R\$ 746,0000	R\$ 2,9900	R\$ 598,0000
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 18 2 VIAS - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 80495510041						
48	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	50	R\$ 204,6600	R\$ 2,6900	R\$ 134,5000
<b>Marca:</b> MEDIX <b>Fabricante:</b> MEDIX <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 12 2 VIAS - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 80495510041						
98	<u>LÂMINA BISTURI</u>	Caixa 100,00 UN	18	R\$ 658,0100	R\$ 22,9500	R\$ 413,1000
<b>Marca:</b> BIOMAS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> CV COM 100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA 11 CARBONO (BISTURI) (I) - CV 100 - Registro M.S.: 81671040002						
99	<u>LÂMINA BISTURI</u>	Caixa 100,00 UN	16	R\$ 553,4900	R\$ 22,9500	R\$ 367,2000
<b>Marca:</b> BIOMASS <b>Fabricante:</b> BIOMASS <b>Modelo / Versão:</b> CV COM 100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMINA 15 CARBONO (BISTURI) (I) - CV 100 - Registro M.S.: 81671040002						
107	<u>MATERIAL GASOTERAPIA</u>	Unidade	30	R\$ 471,4900	R\$ 5,3800	R\$ 161,4000
<b>Marca:</b> DARU <b>Fabricante:</b> DARU <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICRONEBULIZADOR ADULTO P/AR COMP - UN 1 - Registro M.S.: 10293210017						
108	<u>MATERIAL GASOTERAPIA</u>	Unidade	30	R\$ 247,6900	R\$ 5,3800	R\$ 161,4000
<b>Marca:</b> DARU <b>Fabricante:</b> DARU <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICRONEBULIZADOR INFANT P/AR COMP - UN 1 - Registro M.S.: 10293210017						
109	<u>MATERIAL GASOTERAPIA</u>	Unidade	30	R\$ 358,6900	R\$ 5,3800	R\$ 161,4000
<b>Marca:</b> DARU <b>Fabricante:</b> DARU <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICRONEBULIZADOR ADULTO P/OXIGENIO - UN 1 - Registro M.S.: 10293210016						
110	<u>MATERIAL GASOTERAPIA</u>	Unidade	30	R\$ 314,2900	R\$ 5,3800	R\$ 161,4000
<b>Marca:</b> DARU <b>Fabricante:</b> DARU <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICRONEBULIZADOR INFANT P/OXIGENIO - UN 1 - Registro M.S.: 10293210016						
129	<u>CLOREXIDINA DIGLUCONATO</u>	Frasco 1.000,00 ML	300	R\$ 2.901,9900	R\$ 5,4700	R\$ 1.641,0000
<b>Marca:</b> INDALABOR <b>Fabricante:</b> INDALABOR <b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLOREXIDINA 0,2% 1000 ML (AQUOSA) INDAHEX - LT 1 - Registro M.S.: RDC343/05						
141	<u>SERINGA</u>	Unidade	55000	R\$ 22.550,0000	R\$ 0,3500	R\$ 19.250,0000

<b>Marca:</b> DESCARPACK				
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK				
<b>Modelo / Versão:</b> PED com 100 UN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA 1ML 8 X 0,3 (30G) (I) - UN 1 - Registro M.S.: 10330660080				
146	<u>SERINGA</u>	Unidade	35030	R\$ 12.491,6900 R\$ 0,3000
				R\$ 10.509,0000
<b>Marca:</b> SR				
<b>Fabricante:</b> SR				
<b>Modelo / Versão:</b> PED com 250 UN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA 10ML LOCK S/AG - UN 1 - Registro M.S.: 80026180002				
153	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	30	R\$ 144,7900 R\$ 3,7800 R\$ 113,4000
<b>Marca:</b> MEDIX				
<b>Fabricante:</b> MEDIX				
<b>Modelo / Versão:</b> PED com 1 UN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 16 3 VIAS - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 80495510041				
154	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	30	R\$ 147,3000 R\$ 3,7800 R\$ 113,4000
<b>Marca:</b> CIRUTI				
<b>Fabricante:</b> CIRUTI				
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 18 3 VIAS - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 8107890005				
155	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	30	R\$ 159,3000 R\$ 3,7800 R\$ 113,4000
<b>Marca:</b> MEDIX				
<b>Fabricante:</b> MEDIX				
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 20 3 VIAS - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 80495510041				
156	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	30	R\$ 157,9900 R\$ 3,7800 R\$ 113,4000
<b>Marca:</b> CIRUTI				
<b>Fabricante:</b> CIRUTI				
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 22 3 VIAS - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 8107890005				
173	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	50	R\$ 206,0000 R\$ 2,6900 R\$ 134,5000
<b>Marca:</b> MEDIX				
<b>Fabricante:</b> MEDIX				
<b>Modelo / Versão:</b> PED com 1 UN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 20 2 VIAS - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 80495510041				
174	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	50	R\$ 176,0000 R\$ 2,6900 R\$ 134,5000
<b>Marca:</b> CIRUTI				
<b>Fabricante:</b> CIRUTI				
<b>Modelo / Versão:</b> UNIDADE				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA FOLEY 22 2 VIAS - (CATETER) - UN 1 - Registro M.S.: 81078910005				
182	<u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	60	R\$ 4.777,5900 R\$ 53,7600 R\$ 3.225,6000
<b>Marca:</b> POLLITEX				
<b>Fabricante:</b> POLLITEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ROLO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL 15CM X 100MT GRAU CIRURGICO - RL 1 - Registro M.S.: 80557550001				
183	<u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	80	R\$ 8.145,3200 R\$ 71,6800 R\$ 5.734,4000
<b>Marca:</b> POLLITEX				
<b>Fabricante:</b> POLLITEX				
<b>Modelo / Versão:</b> ROLO				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL 20CM X 100MT GRAU CIRURGICO - RL 1 - Registro M.S.: 80557550001				
212	<u>ALGODÃO</u>	Unidade	840	R\$ 425,5400 R\$ 0,2300 R\$ 193,2000
<b>Marca:</b> UNITEX				
<b>Fabricante:</b> UNITEX				
<b>Modelo / Versão:</b> PED com 12 UN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODAO 06CM X 1,00MT - ORTOPEDICO - UN 1 - REGISTRO M.S.: 80002190020				
213	<u>ALGODÃO</u>	Unidade	960	R\$ 659,1300 R\$ 0,3000 R\$ 288,0000
<b>Marca:</b> UNITEX				
<b>Fabricante:</b> UNITEX				
<b>Modelo / Versão:</b> PED com 12 UN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODAO 10CM X 1,00MT - ORTOPEDICO - UN 1 - REGISTRO M.S.: 80002190020				
214	<u>ALGODÃO</u>	Unidade	1920	R\$ 2.496,0000 R\$ 0,4400 R\$ 844,8000
<b>Marca:</b> UNITEX				
<b>Fabricante:</b> UNITEX				
<b>Modelo / Versão:</b> PED com 12 UN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODAO 15CM X 1,00MT - ORTOPEDICO - UN1 - REGISTRO M.S.: 80002190020				
215	<u>ALGODÃO</u>	Unidade	840	R\$ 851,1700 R\$ 0,5900 R\$ 495,6000
<b>Marca:</b> UNITEX				
<b>Fabricante:</b> UNITEX				
<b>Modelo / Versão:</b> PED com 12 UN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODAO 20CM X 1,00MT - ORTOPEDICO - UN1 - REGISTRO M.S.: 80002190020				
216	<u>FRASCO - TIPO ALMOTOLIA</u>	Unidade	80	R\$ 534,4000 R\$ 2,7700 R\$ 221,6000
<b>Marca:</b> J.PROLAB				
<b>Fabricante:</b> J.PROLAB				
<b>Modelo / Versão:</b> PED com 12 UN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALMOTOLIA 500ML TRANSPARENTE - UN 1 - Registro M.S.: ISENT0				
219	<u>FRASCO - TIPO ALMOTOLIA</u>	Unidade	60	R\$ 232,5900 R\$ 2,1500 R\$ 129,0000
<b>Marca:</b> J.PROLAB				

**Fabricante:** J.PROLAB**Modelo / Versão:** PED com 12 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALMOTOLIA 250ML TRANSPARENTE - UN 1 - Registro M.S.: ISENTO229 ATADURA Rolo 3,00 M 300 R\$ 724,9800 R\$ 1,8400 R\$ 552,0000**Marca:** POLARFIX**Fabricante:** POLARFIX**Modelo / Versão:** PED com 20 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ATADURA GESSADA 15CM X 3MTS - UN 1 - REGISTRO M.S.: 8003400035235 BOTA DE UNNA Unidade 40 R\$ 1.201,8600 R\$ 19,3500 R\$ 774,0000**Marca:** CASEX**Fabricante:** CASEX**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOTA DE UNNA 10,2CMX9,14 (BANDAGEM ELAST) - UN 1 - Registro M.S.: 10222320006240 CAIXA TÉRMICA Unidade 8 R\$ 2.307,4600 R\$ 125,4400 R\$ 1.003,5200**Marca:** COLEMAN**Fabricante:** COLEMAN**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA TERMICA 15 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL - UN 1 - REGISTRO M.S.: ISENTO242 FIO DE SUTURA Unidade 144 R\$ 545,2700 R\$ 3,5200 R\$ 506,8800**Marca:** TECHNOFIO**Fabricante:** TECHNOFIO**Modelo / Versão:** PED com 24 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATGUT SIMP 2-0 C/AG 30MM - UN 1 - REGISTRO M.S.: 10378330016243 FIO DE SUTURA Unidade 144 R\$ 674,3900 R\$ 3,5200 R\$ 506,8800**Marca:** TECHNOFIO**Fabricante:** TECHNOFIO**Modelo / Versão:** PED com 24 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATGUT SIMP 3-0 C/AG 30MM - UN 1 - REGISTRO M.S.: 10378330016244 FIO DE SUTURA Unidade 144 R\$ 792,4700 R\$ 3,5200 R\$ 506,8800**Marca:** TECHNOFIO**Fabricante:** TECHNOFIO**Modelo / Versão:** PED com 24 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATGUT SIMP 4-0 C/AG 20MM - UN 1 - REGISTRO M.S.: 10378330016261 FITA HOSPITALAR Rolo 4,50 M 330 R\$ 2.653,2000 R\$ 6,5000 R\$ 2.145,0000**Marca:** MISSNER ADPELE**Fabricante:** MISSNER ADPELE**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPARADRAPO 10CM X 4,5M C/CAPA - RL 1 - Registro M.S.: 80003309005280 FRALDA DESCARTÁVEL Unidade 25160 R\$ 38.746,4000 R\$ 0,9500 R\$ 23.902,0000**Marca:** MAXI CONFOR**Fabricante:** MAXI CONFOR**Modelo / Versão:** PED com 08 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRALDA GRANDE GERIATRICA - UN 1 - REGISTRO M.S.: ISENTO281 FRALDA DESCARTÁVEL Unidade 5600 R\$ 8.568,0000 R\$ 0,9500 R\$ 5.320,0000**Marca:** MAXI CONFORT**Fabricante:** MAXI CONFORT**Modelo / Versão:** PED com 08 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRALDA MEDIA GERIATRICA - UN 1 - REGISTRO M.S.: ISENTO282 FRALDA DESCARTÁVEL Unidade 4960 R\$ 8.150,7600 R\$ 0,8411 R\$ 4.172,0000**Marca:** MAXI CONFORT**Fabricante:** MAXI CONFORT**Modelo / Versão:** PED com 08 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRALDA PEQUENA GERIATRICA - UN 1 - REGISTRO M.S.: ISENTO305 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Rolo 15,00 M 36 R\$ 374,5100 R\$ 6,2300 R\$ 224,2800**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MALHA 10CM X 15MT TUBULAR/ - RL 1 - Registro M.S.: 80205290004306 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Rolo 15,00 M 36 R\$ 270,1100 R\$ 5,3400 R\$ 192,2400**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MALHA 06CM X 15MT TUBULAR/ - RL 1 - Registro M.S.: 80205290004308 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Rolo 15,00 M 24 R\$ 479,5900 R\$ 13,1000 R\$ 314,4000**Marca:** ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MALHA 20CM X 15MT TUBULAR/ - RL 1 - Registro M.S.: 80205290004315 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO Rolo 100,00 M 14 R\$ 723,2800 R\$ 38,4000 R\$ 537,6000**Marca:** POLLITEX**Fabricante:** POLLITEX**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL 10CM X 100MT GRAU CIRURGICO - RL 1 - Registro M.S.: 80557550001323 SONDA TRATO DIGESTIVO Unidade 60 R\$ 537,7900 R\$ 8,5800 R\$ 514,8000**Marca:** SOLUMED

**Fabricante:** SOLUMED**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA ALIM ENTERAL C/GUIA N 08 100CM/ - UN 1 - Registro M.S.: 80019160013324 CATETER PERIFÉRICO Unidade 6000 R\$ 3.619,8000 R\$ 0,3900 R\$ 2.340,0000**Marca:** WILTEX**Fabricante:** WILTEX**Modelo / Versão:** PED com 100 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SCALP 21G C/DISP SEGURANCA CATETER- - UN 1 - Registro M.S.: 10150470450325 CATETER PERIFÉRICO Unidade 12000 R\$ 7.399,2000 R\$ 0,3900 R\$ 4.680,0000**Marca:** WILTEX**Fabricante:** WILTEX**Modelo / Versão:** PED com 100 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SCALP 23G C/DISP SEGURANCA CATETER- - UN 1 - Registro M.S.: 10150470450327 CATETER PERIFÉRICO Unidade 400 R\$ 281,3200 R\$ 0,4500 R\$ 180,0000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** PED com 100 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SCALP 27G C/DISP SEGURANCA CATETER- - UN 1 - Registro M.S.: 10330660246329 TUBO ENDOTRAQUEAL Unidade 60 R\$ 477,1900 R\$ 5,1200 R\$ 307,2000**Marca:** CIRUTI**Fabricante:** CIRUTI**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA 8,5 C/BL ENDOT DESC (34FR) CAT.- - UN 1 - Registro M.S.: 81078910009336 ESCOVA ABRASIVA Unidade 2700 R\$ 8.171,8200 R\$ 0,3000 R\$ 810,0000**Marca:** CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** PED com 100 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA GINEC DESCARTAVEL ESTERIL - UN 1 - Registro M.S.: 10379860185341 PAPEL EMBRULHO Unidade 14 R\$ 1.113,2800 R\$ 43,5200 R\$ 609,2800**Marca:** POLLITEX**Fabricante:** POLLITEX**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL 12CM X 100MT GRAU CIRURGICO - RL 1 - Registro M.S.: 80557550001389 OTOSCÓPIO Unidade 8 R\$ 2.620,7400 R\$ 268,6500 R\$ 2.149,2000**Marca:** MD**Fabricante:** MD**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OTOSCOPIO STANDART MARK II (I) - UN 1 - Registro M.S.: 80070210012395 CINTO SEGURANÇA Unidade 10 R\$ 211,3000 R\$ 18,5600 R\$ 185,6000**Marca:** SP**Fabricante:** SP**Modelo / Versão:** PED com 1 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTO P/ PRANCHA 3 TIRAS - UN 1 - Registro M.S.: ISENT0396 FLUXÔMETRO Unidade 24 R\$ 1.538,1600 R\$ 48,6400 R\$ 1.167,3600**Marca:** IFAB**Fabricante:** IFAB**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLUXOMETRO P/ OXIGENIO - UN 1 - Registro M.S.: 80117610013397 FLUXÔMETRO Unidade 8 R\$ 536,7200 R\$ 51,2000 R\$ 409,6000**Marca:** IFAB**Fabricante:** IFAB**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLUXOMETRO P/ AR COMPRIMIDO - UN 1 - Registro M.S.: 80117610013404 FRALDA DESCARTÁVEL Unidade 3040 R\$ 4.701,6600 R\$ 1,0900 R\$ 3.313,6000**Marca:** MAXI CONFORT**Fabricante:** MAXI CONFORT**Modelo / Versão:** PED com 7 UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRALDA EXTRA GRANDE GERIATRICA - UN 1 - REGISTRO M.S.: ISENT0**Total do Fornecedor:** R\$  
**103.813,5200****01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
87	<u>TERMÔMETRO</u>	Unidade	82	R\$ 4.059,5400	R\$ 37,8048	R\$ 3.100,0000
	<b>Marca:</b> Unity					
	<b>Fabricante:</b> Unity					
	<b>Modelo / Versão:</b> TDU 100					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-30° A 50 °C, APLICAÇÃO LABORATÓRIO					
239	<u>CAIXA TÉRMICA</u>	Unidade	8	R\$ 3.373,7300	R\$ 209,0000	R\$ 1.672,0000
	<b>Marca:</b> Coleman					
	<b>Fabricante:</b> Coleman					
	<b>Modelo / Versão:</b> 28QT + termômetro Unity					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA TÉRMICA, MATERIAL POLIURETANO, CAPACIDADE 26 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TERMÔMETRO DIGITAL, 51 X 27 X 32,5 CM

**Total do Fornecedor:** R\$  
**4.772,0000**

**03.887.864/0001-65 - GATTI QUIMICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
196	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Frasco 500,00 ML	5420	R\$ 44.570,2800	R\$ 5,1500	R\$ 27.913,0000

**Marca:** Gatti Química

**Fabricante:** Gatti Química

**Modelo / Versão:** Álcool em gel 70 / 500ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GEL, CONCENTRAÇÃO 70%

**Total do Fornecedor:** R\$  
**27.913,0000**

**03.945.035/0001-91 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	ESPÁTULA USO MÉDICO	Pacote 100,00 UN	30	R\$ 197,1900	R\$ 4,6600	R\$ 139,8000

**Marca:** THEOTO

**Fabricante:** THEOTO

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPATULA DE AYRES C/100 RMS: 80002369002

9	COMPRESSA GAZE	Pacote 500,00 UN	540	R\$ 12.536,9600	R\$ 13,7000	R\$ 7.398,0000
---	----------------	------------------	-----	-----------------	-------------	----------------

**Marca:** FORTCLEAN

**Fabricante:** FORTCLEAN

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F C/500- 240GR - NOBRE SLIN RMS: 81474190001

14	SONDA TRATO URINÁRIO	Unidade	8000	R\$ 5.012,8000	R\$ 0,4800	R\$ 3.840,0000
----	----------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** BIOSANI

**Fabricante:** BIOSANI

**Modelo / Versão:** UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA URETRAL 10 PCT 10UND RMS: 80286009007

15	SONDA TRATO URINÁRIO	Unidade	8000	R\$ 5.120,0000	R\$ 0,4800	R\$ 3.840,0000
----	----------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** BIOSANI

**Fabricante:** BIOSANI

**Modelo / Versão:** UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA URETRAL 12 PCT 10UND RMS: 80286009007

17	FRASCO COLETOR	Unidade	10000	R\$ 4.633,0000	R\$ 0,2500	R\$ 2.500,0000
----	----------------	---------	-------	----------------	------------	----------------

**Marca:** CRALPLAST

**Fabricante:** CRALPLAST

**Modelo / Versão:** UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR UNIVERSAL S/PA ESTERIL TAMPA VERMELHA 80ML RMS: 10379860094

45	COLETOR DE URINA	Unidade	250	R\$ 1.051,6500	R\$ 3,0900	R\$ 772,5000
----	------------------	---------	-----	----------------	------------	--------------

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML SIST. FECH. CX/40 RMS: 10330660074

49	SONDA TRATO URINÁRIO	Unidade	2200	R\$ 1.400,5200	R\$ 0,4800	R\$ 1.056,0000
----	----------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** BIOSANI

**Fabricante:** BIOSANI

**Modelo / Versão:** UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA URETRAL 08 PCT 10UND RMS: 80286009007

54	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	Unidade	100	R\$ 2.322,6600	R\$ 0,4800	R\$ 48,0000
----	----------------------------	---------	-----	----------------	------------	-------------

**Marca:** BIOSANI

**Fabricante:** BIOSANI

**Modelo / Versão:** UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 10 S/VALV. PCT 10UND RMS: 80286000037

55	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	Unidade	100	R\$ 67,6600	R\$ 0,4800	R\$ 48,0000
----	----------------------------	---------	-----	-------------	------------	-------------

**Marca:** BIOSANI

**Fabricante:** BIOSANI

**Modelo / Versão:** UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 12 S/VALV. PCT 10UND RMS: 80286000037

56	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL	Unidade	100	R\$ 79,0000	R\$ 0,4900	R\$ 49,0000
----	----------------------------	---------	-----	-------------	------------	-------------

**Marca:** BIOSANI

**Fabricante:** BIOSANI

**Modelo / Versão:** UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL 14 S/VALV. PCT 10UND RMS: 80286000037

66	GEL	Frasco 100,00 G	150	R\$ 334,5000	R\$ 1,2000	R\$ 180,0000
----	-----	-----------------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** MULTIGEL

**Fabricante:** MULTIGEL

**Modelo / Versão:** UN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GEL P/ ECG/ ULTRA/FISIO 100G CX/90 - CLINIGEL RMS: 80316110002

103	<u>GEL</u>	Galão 5,00 KG	12	R\$ 398,6700	R\$ 17,2900	R\$ 207,4800
<b>Marca:</b> MULTIGEL						
<b>Fabricante:</b> MULTIGEL						
<b>Modelo / Versão:</b> GL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GEL P/ ECG/ ULTRA/FISIO 5000G CX 2UND - CLINIGEL RMS: 80316110003						
145	<u>PAPEL PARA IMPRESSÃO BOBINADO</u>	Bobina	100	R\$ 6.080,0000	R\$ 19,2900	R\$ 1.929,0000
<b>Marca:</b> MEDBEM						
<b>Fabricante:</b> MEDBEM						
<b>Modelo / Versão:</b> ROL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL P/ECG 215MMX30M ( CARDIOCARE 2000 BIONET) RMS: ISENT0						
176	<u>COMPRESSA HOSPITALAR</u>	Pacote 50,00 UN	50	R\$ 3.073,3300	R\$ 47,2200	R\$ 2.361,0000
<b>Marca:</b> FORTCLEAN						
<b>Fabricante:</b> FORTCLEAN						
<b>Modelo / Versão:</b> PCT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAMPO OPERATORIO 45X50CM C/50 C/FIO RADIOPACO 850GR-CLEAN GOLD RMS: 10440549004						
177	<u>TORNEIRINHA</u>	Unidade	2000	R\$ 2.073,2000	R\$ 0,5900	R\$ 1.180,0000
<b>Marca:</b> HEALCATH						
<b>Fabricante:</b> HEALCATH						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TORNEIRINHA 03 VIAS LUER LOCK CX 50UND RMS: 81325990032						
193	<u>MÁSCARA</u>	Unidade	12000	R\$ 81.439,2000	R\$ 1,9300	R\$ 23.160,0000
<b>Marca:</b> MULTILASER						
<b>Fabricante:</b> MULTILASER						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASCARA DESC. Nº95 S/VALVULA CX 10UN RMS: 81596320008						
194	<u>SAPATILHA</u>	Caixa 100,00 UN	230	R\$ 4.071,0000	R\$ 12,6400	R\$ 2.907,2000
<b>Marca:</b> ANADONA						
<b>Fabricante:</b> ANADONA						
<b>Modelo / Versão:</b> PCT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPATILHA DESC. PROPE 20G C/100 RMS: 80175349004						
204	<u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 993,3300	R\$ 7,4500	R\$ 745,0000
<b>Marca:</b> SR						
<b>Fabricante:</b> SR						
<b>Modelo / Versão:</b> CX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA 13X4,5 CX/100 RMS: 80026180031						
205	<u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Caixa 100,00 UN	10	R\$ 102,0000	R\$ 7,4500	R\$ 74,5000
<b>Marca:</b> SR						
<b>Fabricante:</b> SR						
<b>Modelo / Versão:</b> CX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA 20X5,5 CX/100 RMS: 80026180031						
206	<u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Caixa 100,00 UN	10	R\$ 97,2000	R\$ 7,4500	R\$ 74,5000
<b>Marca:</b> SR						
<b>Fabricante:</b> SR						
<b>Modelo / Versão:</b> CX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA 25X0,80 CX/100 RMS: 80026180031						
207	<u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Caixa 100,00 UN	50	R\$ 527,1600	R\$ 7,4500	R\$ 372,5000
<b>Marca:</b> SR						
<b>Fabricante:</b> SR						
<b>Modelo / Versão:</b> CX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA 30X0,70 CX/100 RMS: 80026180031						
208	<u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Caixa 100,00 UN	100	R\$ 937,0000	R\$ 7,4500	R\$ 745,0000
<b>Marca:</b> SR						
<b>Fabricante:</b> SR						
<b>Modelo / Versão:</b> CX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA 30X0,80 CX/100 RMS: 80026180031						
209	<u>AGULHA HIPODÉRMICA</u>	Caixa 100,00 UN	250	R\$ 3.119,1500	R\$ 8,2500	R\$ 2.062,5000
<b>Marca:</b> SR						
<b>Fabricante:</b> SR						
<b>Modelo / Versão:</b> CX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGULHA 40X12 CX/100 RMS: 80026180031						
254	<u>EQUIPO</u>	Unidade	300	R\$ 501,9900	R\$ 1,4000	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> BIOSANI						
<b>Fabricante:</b> BIOSANI						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EQUIPO MICROGOTAS FLEX INJ. LATERAL/FILTRO LUER SLIP 150CM RMS: 8016357000600						
267	<u>ESTETOSCÓPIO</u>	Unidade	20	R\$ 1.425,3300	R\$ 18,3000	R\$ 366,0000
<b>Marca:</b> ACCUMED						
<b>Fabricante:</b> ACCUMED						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTETOSCOPIO INFANTIL DUPLO-PREMIUM RMS: 80275310052						
279	<u>FITA HOSPITALAR</u>	Rolo 30,00 M	85	R\$ 430,1000	R\$ 2,5700	R\$ 218,4500
<b>Marca:</b> POLITAPE						
<b>Fabricante:</b> POLITAPE						
<b>Modelo / Versão:</b> ROL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA P/AUTOCLAVE 19MMX30MT C/60- MASTERFIX RMS: ISENT0						

286	<u>PORTA LÂMINA</u>	Unidade	2700	R\$ 2.538,0000	R\$ 0,3100	R\$ 837,0000
<b>Marca:</b> CRALPLAST						
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA LAMINA 3 RANHURAS C/100 RMS: ISENT0						
332	<u>EQUIPO</u>	Unidade	3000	R\$ 4.869,9000	R\$ 0,9500	R\$ 2.850,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK						
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EQUIPO NUTRICA0 ENTERAL MACRO C/FILTRO AR ESC CX 400UND RMS: 10330669103						
346	<u>ALCOOL ETÍLICO</u>	Bolsa 800,00 ML	400	R\$ 3.812,0000	R\$ 9,3000	R\$ 3.720,0000
<b>Marca:</b> CICLOFARMA						
<b>Fabricante:</b> CICLOFARMA						
<b>Modelo / Versão:</b> UN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> REFIL ALCOOL GEL ANTI-SEPTICO 800ML CX 12UND RMS: 252230002						
354	<u>LENÇOL DESCARTÁVEL</u>	Unidade	650	R\$ 7.332,0000	R\$ 7,2000	R\$ 4.680,0000
<b>Marca:</b> ECOPEL						
<b>Fabricante:</b> ECOPEL						
<b>Modelo / Versão:</b> ROL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL LENCOL 70CMX50MT BRANCO COMUM C/10 RMS: 81624800001						
362	<u>DETERGENTE ENZIMÁTICO</u>	Frasco 5,00 L	13	R\$ 1.382,3300	R\$ 89,1100	R\$ 1.158,4300
<b>Marca:</b> CICLOFARMA						
<b>Fabricante:</b> CICLOFARMA						
<b>Modelo / Versão:</b> GL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS 5000ML C/4-CICLO ZYME EXTRA RMS: 332520009						
366	<u>SABONETE LÍQUIDO</u>	Galão 5,00 L	507	R\$ 24.618,1900	R\$ 17,1300	R\$ 8.684,9100
<b>Marca:</b> CICLOFARMA						
<b>Fabricante:</b> CICLOFARMA						
<b>Modelo / Versão:</b> GL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO 5000ML (ERVA DOCE) PEROLADO CX 4GL RMS: ISENT0						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 78.624,7700</b>

**04.063.331/0001-21 - CIRURGICA UNIAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>CATETER OXIGENOTERAPIA</u>	Unidade	700	R\$ 686,0000	R\$ 0,7900	R\$ 553,0000
<b>Marca:</b> MEDSONDA						
<b>Fabricante:</b> MEDSONDA						
<b>Modelo / Versão:</b> MEDSONDA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Cateter oxigenoterapia, material tubo: pvc flexível grau médico, tipo: tipo óculos,pronga silicone contorno arredondado, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, tamanho: adulto, características adicionais: a prova de deformação e torção,2,10m, tipo adaptador: conector universal"						
21	<u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 392,1900	R\$ 4,9900	R\$ 299,4000
<b>Marca:</b> CIRUTTI						
<b>Fabricante:</b> CIRUTTI						
<b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 6,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício Tratamento Diferenciado: murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único"						
22	<u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 393,3900	R\$ 4,9900	R\$ 299,4000
<b>Marca:</b> CIRUTTI						
<b>Fabricante:</b> CIRUTTI						
<b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 7,0, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício Tratamento Diferenciado: murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único"						
23	<u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 391,3900	R\$ 4,9900	R\$ 299,4000
<b>Marca:</b> CIRUTTI						
<b>Fabricante:</b> CIRUTTI						
<b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único"						
24	<u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 398,4000	R\$ 4,9900	R\$ 299,4000
<b>Marca:</b> CIRUTTI						
<b>Fabricante:</b> CIRUTTI						
<b>Modelo / Versão:</b> CIRUTTI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 7,5, tipo ponta: c, ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, esterilidade: estéril, uso único"						
28	<u>ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL</u>	Unidade	10	R\$ 219,9000	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000
<b>Marca:</b> MARIMAR						
<b>Fabricante:</b> MARIMAR						
<b>Modelo / Versão:</b> MARIMAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Órtese para coluna vertebral, modelo: colar controle cervical, material: espuma de						

poliuretano, revestimento: malha de algodão, Tratamento Diferenciado: estrutura: apoio occipital, tipo fecho: tiras ajustáveis em velcro, tamanho: infantil sob medida "

31	<u>ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL</u>	Unidade	5	R\$ 98,1500	R\$ 12,9100	R\$ 64,5500
----	-------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** MARIMAR

**Fabricante:** MARIMAR

**Modelo / Versão:** MARIMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical noturno, material: espuma de poliuretano, revestimento: malha de algodão, tipo fecho: tiras ajustáveis em velcro, tamanho: grande "

32	<u>HASTE FLEXÍVEL</u>	Caixa	90	R\$ 172,1900	R\$ 1,1500	R\$ 103,5000
----	-----------------------	-------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** USE IT

**Fabricante:** USE IT

**Modelo / Versão:** USE IT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Hastes flexíveis. Com algodão nas extremidades. Caixa com 75 unidades. "

34	<u>CABO BISTURI</u>	Unidade	10	R\$ 93,7000	R\$ 8,4150	R\$ 84,1500
----	---------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** GOLGRAN

**Fabricante:** GOLGRAN

**Modelo / Versão:** GOLGRAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo bisturi, material: aço inoxidável, tamanho: nº 3

50	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	2200	R\$ 1.782,0000	R\$ 0,5900	R\$ 1.298,0000
----	-----------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** MEDSONDA

**Fabricante:** MEDSONDA

**Modelo / Versão:** MEDSONDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 16 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual "

51	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	1000	R\$ 880,0000	R\$ 0,6700	R\$ 670,0000
----	-----------------------------	---------	------	--------------	------------	--------------

**Marca:** MEDSONDA

**Fabricante:** MEDSONDA

**Modelo / Versão:** MEDSONDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 18 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, Tratamento Diferenciado: tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual "

52	<u>CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 39,7900	R\$ 0,4500	R\$ 27,0000
----	-----------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** MEDSONDA

**Fabricante:** MEDSONDA

**Modelo / Versão:** MEDSONDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 4 "

57	<u>CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 50,5900	R\$ 0,5900	R\$ 35,4000
----	-----------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** MEDSONDA

**Fabricante:** MEDSONDA

**Modelo / Versão:** MEDSONDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 16 "

58	<u>CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 359,4000	R\$ 0,6843	R\$ 41,0600
----	-----------------------------------	---------	----	--------------	------------	-------------

**Marca:** MEDSONDA

**Fabricante:** MEDSONDA

**Modelo / Versão:** MEDSONDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, Tratamento Diferenciado: orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 18 "

61	<u>CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL</u>	Unidade	16	R\$ 61,9200	R\$ 2,5662	R\$ 41,0600
----	----------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** VITAL GOLD

**Fabricante:** VITAL GOLD

**Modelo / Versão:** VITAL GOLD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Cânula orofaríngea guedel, material : polímero, tamanho : tamanho nº 5, esterilidade : estéril, embalagem individual : embalagem individual "

81	<u>DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTRÓPOMÉTRICAS</u>	Unidade	10	R\$ 3.087,0600	R\$ 58,8500	R\$ 588,5000
----	---	---------	----	----------------	-------------	--------------

**Marca:** TAYLOR

**Fabricante:** TAYLOR

**Modelo / Versão:** TAYLOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Dispositivo p, medidas antropométricas, tipo : tipo régua, material : alumínio anodizado, escala graduação: c, escala métrica - Tratamento Diferenciado: mm e cm, faixa medição: cerca de 2,0 m, componente ii: c, cursor deslizante, componente iii: bilateral, dobrável, adicional: c, base metálica e tapete de borracha, portátil Não "

85	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	30	R\$ 275,1900	R\$ 8,3333	R\$ 250,0000
----	------------------------------	---------	----	--------------	------------	--------------

**Marca:** SOLUMED

**Fabricante:** SOLUMED

**Modelo / Versão:** SOLUMED

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " : Sonda trato digestivo, aplicação: nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 10, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector em y c, tampa, graduação: graduada, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, outros componentes: c, fio guia, peso metálico, adicionais: radiopaca, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual "

91	<u>CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 36,9900	R\$ 0,4400	R\$ 26,4000
----	-----------------------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

**Marca:** MEDSONDA

**Fabricante:** MEDSONDA

**Modelo / Versão:** MEDSONDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Porta-agulha instrumental, modelo: mayo hegar, tipo ponta: ponta reta, haste: haste reta, adicional 1: com trava, comprimento total: cerca de 14 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável"97 SERINGA Embalagem 100,00 UN 50 R\$ 783,3300 R\$ 1,4800 R\$ 74,0000**Marca:** SOL MILLENNIUM**Fabricante:** SOL MILLENNIUM**Modelo / Versão:** SOL MILLENNIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Seringa, material: polipropileno, capacidade: 1 ml, tipo bico: bico central luer lock ou slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada (escala ui), numerada, tipo agulha: c, agulha 26 g x 1,2", componente adicional: c, sistema segurança segundo nr,32, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual"101 COMPRESSA GAZE Pacote 10,00 UN 65100 R\$ 36.234,6600 R\$ 0,4331 R\$ 28.200,0000**Marca:** MEDI HOUSE**Fabricante:** MEDI HOUSE**Modelo / Versão:** MEDI HOUSE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Compressa gaze, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios,cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 7,50 cm, comprimento: 7,50 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: estéril, descartável "102 LANCETA Unidade 113000 R\$ 20.340,0000 R\$ 0,0500 R\$ 5.650,0000**Marca:** MEDLEVENSON**Fabricante:** MEDLEVENSON**Modelo / Versão:** MEDLEVENSON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Descrição Detalhada: Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual, tipo: com sistema retrátil "112 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Unidade 30 R\$ 51,6900 R\$ 1,3900 R\$ 41,7000**Marca:** MADEITEX**Fabricante:** MADEITEX**Modelo / Versão:** MADEITEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Dispositivo incontinência urinária, componentes: em látex, maleável, anel de contorno, sem extensor, características adicionais: descartável, estéril, tamanho: n° 5 "113 DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA Unidade 30 R\$ 84,9900 R\$ 1,3900 R\$ 41,7000**Marca:** MADEITEX**Fabricante:** MADEITEX**Modelo / Versão:** MADEITEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Dispositivo incontinência urinária, componentes: em látex, maleável, anel de contorno, sem extensor, características adicionais: descartável, estéril, tamanho: n° 6 "115 IMOBILIZADOR (TALA) Unidade 10 R\$ 102,2300 R\$ 6,7000 R\$ 67,0000**Marca:** MARIMAR**Fabricante:** MARIMAR**Modelo / Versão:** MARIMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição Detalhada: Imobilizador (tala), material: metal revestido de e.v.a., tipo: aramado, tamanho: cerca de 55 x 8 cm116 IMOBILIZADOR (TALA) Unidade 10 R\$ 132,6300 R\$ 8,5800 R\$ 85,8000**Marca:** MARIMAR**Fabricante:** MARIMAR**Modelo / Versão:** MARIMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Imobilizador (tala), material: metal revestido de e.v.a., tipo: aramado, tamanho: cerca de 65 x 10 cm "120 PAPEL TÉRMICO Bobina 30,00 M 20 R\$ 178,6600 R\$ 6,0000 R\$ 120,0000**Marca:** MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** MEDIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Papel térmico, comprimento: 10 m, largura: 58 mm, aplicação: relatório dados equipamento detector umidade, características adicionais: em bobina "124 SONDA TRATO DIGESTIVO Unidade 200 R\$ 329,3200 R\$ 0,8000 R\$ 160,0000**Marca:** MEDSONDA**Fabricante:** MEDSONDA**Modelo / Versão:** MEDSONDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: n° 14, tamanho: longa, Tratamento Diferenciado: comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual"149 CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Unidade 6 R\$ 289,2700 R\$ 23,6000 R\$ 141,6000**Marca:** SAFER**Fabricante:** SAFER**Modelo / Versão:** SAFER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Descrição Detalhada: Cânula de traqueostomia, material : pvc, tipo: radiopaco, modelo: longa, diâmetro: 3,5 mm, acessórios: mandril com guia e obturador, componentes : balão de alto volume e baixa pressão, esterilidade: estéril, embalagem: embalagem individual "158 MANTA TÉRMICA Unidade 8 R\$ 70,7700 R\$ 4,9000 R\$ 39,2000**Marca:** MARIMAR**Fabricante:** MARIMAR**Modelo / Versão:** MARIMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Descrição Detalhada: Manta térmica, material: aluminizada, tipo: isolante térmico, modelo: cobertor, dimensões: cerca de 2,10 cm de comprimento por Tratamento Diferenciado: 1,40 cm, esterilidade: uso único "181 FITA ADESIVA Rolo 50,00 M 850 R\$ 4.216,0000 R\$ 2,5600 R\$ 2.176,0000**Marca:** ADERE 19X 50

**Fabricante:** ADERE 19X 50**Modelo / Versão:** ADERE 19X 50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso "190 ÓCULOS PROTEÇÃO Unidade 236 R\$ 1.932,0300 R\$ 4,2372 R\$ 1.000,0000**Marca:** SUPERMDY**Fabricante:** SUPERMDY**Modelo / Versão:** SUPERMDY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Descrição Detalhada: Óculos de proteção em acrílico. Deve possuir lentes resistentes e hastes ajustáveis para maior adaptação ao rosto do usuário. Funcionar perfeitamente em todo tipo de trabalho que necessite de EPI's. Características: tratamento anti risco, tratamento anti embaçante, acompanhar cordão de segurança, lente de policarbonato, hastes ajustáveis."197 TERMÔMETRO CLÍNICO Unidade 24 R\$ 3.244,4700 R\$ 2,2900 R\$ 54,9600**Marca:** HEALTH CAT**Fabricante:** HEALTH CAT**Modelo / Versão:** HEALTH CAT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Termômetro clínico, ajuste: digital, infravermelho, escala: até 50 °c, tipo : uso em testa, componentes: c, alarmes, medição à distância, memória: memória até 10 medições "211 ÁLCOOL ETÍLICO Frasco 1.000,00 ML 3518 R\$ 27.405,2200 R\$ 4,4500 R\$ 15.655,1000**Marca:** NOVA ERA**Fabricante:** NOVA ERA**Modelo / Versão:** NOVA ERA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição Detalhada: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%\_(70°gl), apresentação: líquido217 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA Unidade 60 R\$ 219,9900 R\$ 2,1200 R\$ 127,2000**Marca:** TAYLOR**Fabricante:** TAYLOR**Modelo / Versão:** TAYLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Frasco - tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor: transparente, capacidade: 250 ml "218 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA Unidade 80 R\$ 361,8600 R\$ 3,0000 R\$ 240,0000**Marca:** TAYLOR**Fabricante:** TAYLOR**Modelo / Versão:** TAYLOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Frasco - tipo almotolia, material: em polietileno (plástico), tipo bico: bico reto, longo, estreito, com protetor, tipo tampa: tampa em rosca, cor: âmbar, capacidade: 500 ml "230 ATADURA Rolo 4,00 M 160 R\$ 922,1200 R\$ 3,0700 R\$ 491,2000**Marca:** POLAR FIX**Fabricante:** POLAR FIX**Modelo / Versão:** POLAR FIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Atadura, tipo 1: gessada, material 1: 100% algodão, dimensões: 20 cm, características adicionais 1: secagem ultra rápida "231 ATADURA Rolo 2,00 M 300 R\$ 4.825,9800 R\$ 0,7300 R\$ 219,0000**Marca:** POLAR FIX**Fabricante:** POLAR FIX**Modelo / Versão:** POLAR FIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Atadura, tipo 1: gessada, material 1: 100% algodão, dimensões: 6 cm, características adicionais 1: secagem ultra rápida263 ESPÉCULO Unidade 1300 R\$ 1.356,2900 R\$ 0,7838 R\$ 1.019,0000**Marca:** CRAL**Fabricante:** CRAL**Modelo / Versão:** CRAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Descrição Detalhada: Espéculo, material: poliestireno cristal, tipo: vaginal, tamanho: médio, características adicionais: sem lubrificação, esterilidade: não estéril, descartável, apresentação: embalagem individual "265 EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR Unidade 600 R\$ 1.338,0000 R\$ 0,9400 R\$ 564,0000**Marca:** MEDSONDA**Fabricante:** MEDSONDA**Modelo / Versão:** MEDSONDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Extensor infusão vascular, vias: 2 vias, material: polímero, comprimento: cerca 60 cm, calibre: cerca 12 french, tipo conexão: luer lock , slip, pressão máxima: até cerca de 100 psi, componente adicional: c, clamp, tipo uso: estéril, uso único "291 IMOBILIZADOR (TALA) Unidade 10 R\$ 79,8000 R\$ 6,2500 R\$ 62,5000**Marca:** MARIMAR**Fabricante:** MARIMAR**Modelo / Versão:** MARIMAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Imobilizador (tala), material: metal revestido de e.v.a., tipo: aramado, tamanho: cerca de 30 x 8 cm "**Total do Fornecedor: R\$ 61.320,1800****06.207.441/0001-45 - PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
317	<u>MATERIAL GASOTERAPIA</u>	Unidade	10	R\$ 201,0300	R\$ 15,9000	R\$ 155,9000
	<b>Marca:</b> PROTEC					
	<b>Fabricante:</b> PROTEC EXPORT					
	<b>Modelo / Versão:</b> 5001					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO UMIDIFICADOR, SAÍDA P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME CERCA DE 250 ML, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONECTOR METAL C/ROSCA, ESTERILIDADE\* ESTERILIZÁVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 155,9000**

**08.234.423/0001-88 - AGMASHI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E SERVICOS DE COBRA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
160 <u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	5	R\$ 204,7100	R\$ 40,8000	R\$ 204,0000

**Marca:** bIOMEDICAL

**Fabricante:** bIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** MONO LUMEN 16Ga x 20cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** C5S20BNA2 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL UNI LUMEN/MONO LUMEN 16Ga x 20cm 01 fio guia 3mm J 0,32 x 60 cm, com avançador, agulha 18 G x 2,3/4 (7cm), para introdução de guia 0,026 e 0,038, seringa de 5cc com agulha de 30 x 7 cm , 1 dilatador de vasos, 1 aba de sutura, 1 tampa luer, 1 braçadeira "BIOMEDICAL NACIONAL" 10196320024

162 <u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	5	R\$ 202,6600	R\$ 40,4000	R\$ 202,0000
----------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** bIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** MONO LUMEN 18ga x 20cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** C4S20BND Cateter para Subclavia Uni lumen CVC, MONO LUMEN 18ga x 20cm com acessórios BND fio guia 3mm J 0,32 x 60 cm, com avançador, agulha 18 G x 2,3/4 (7cm), para introdução de guia 0,026 e 0,038, seringa de 5cc com agulha de 30 x 7 cm , 1 dilatador de vasos, 1 aba de sutura, 1 tampa luer, 1 braçadeira RMS 10196320024

167 <u>CATETER CENTRAL</u>	Unidade	4	R\$ 581,3200	R\$ 145,2500	R\$ 581,0000
----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** BIOMEDICAL

**Fabricante:** BIOMEDICAL

**Modelo / Versão:** PICC POLIURETANO DUPLO LUMEN 5Fr x 60cm

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** P5D60BW CATETER ACESSO VENSOSO CENTRAL PICC POLIURETANO DUPLO LUMEN 5Fr x 60cm Picc (com mandril) BW 01 01 Fita métrica 01 Introdutor divisível sobre agulha 01 Cortador de cateter 01 Garrote 01 Campo cirúrgico 01 Pinça 02 Oclusores 01 Extensor lateral RMS 10196320056

**Total do Fornecedor: R\$ 987,0000**

**08.836.350/0001-02 - AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
184 <u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	80	R\$ 12.594,6600	R\$ 109,2000	R\$ 8.736,0000

**Marca:** M2LIFE

**Fabricante:** M2LIFE

**Modelo / Versão:** M2LIFE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILMEPOLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO

**Total do Fornecedor: R\$ 8.736,0000**

**12.927.876/0001-67 - SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63 <u>ESCOVA DEGERMAÇÃO</u>	Unidade	80	R\$ 176,0000	R\$ 1,3900	R\$ 111,2000

**Marca:** FARMAX

**Fabricante:** DISTRIBUIDORA AMARAL (FARMAX)

**Modelo / Versão:** FARMAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: FARMAX; FABRICANTE: DISTRIBUIDORA AMARAL; APRESENTAÇÃO: CX C/80; PROCEDÊNCIA: NACIONAL

330 <u>OXÍMETRO</u>	Unidade	66	R\$ 11.810,9100	R\$ 100,0000	R\$ 6.600,0000
---------------------	---------	----	-----------------	--------------	----------------

**Marca:** BE CARE

**Fabricante:** BE CARE

**Modelo / Versão:** BE CARE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCA: BE CARE; FABRICANTE: BE CARE.; APRESENTAÇÃO: CX C/1; PROCEDÊNCIA: NACIONAL

**Total do Fornecedor: R\$ 6.711,2000**

**17.068.428/0001-79 - JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO</u>	Unidade	4	R\$ 196,7600	R\$ 48,3975	R\$ 193,5900

**Marca:** FAMI

**Fabricante:** FAMI

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 18 CM, LARGURA 8 CM, ALTURA 5 CM

29 <u>ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL</u>	Unidade	10	R\$ 152,7600	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000
--	---------	----	--------------	------------	-------------

**Marca:** POLARFIX

**Fabricante:** POLARFIX**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL NOTURNO, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO MALHA DE ALGODÃO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO30 ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL Unidade 10 R\$ 151,5000 R\$ 9,0000 R\$ 90,0000**Marca:** POLARFIX**Fabricante:** POLARFIX**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL NOTURNO, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO MALHA DE ALGODÃO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO MÉDIO33 BANDEJA Unidade 10 R\$ 763,8600 R\$ 54,2000 R\$ 542,0000**Marca:** FAMI**Fabricante:** FAMI**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LISA, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 20 X 4 CM, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL59 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Unidade 16 R\$ 75,2000 R\$ 2,7000 R\$ 43,2000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL\* POLÍMERO, TAMANHO\* TAMANHO Nº 2, ESTERILIDADE\* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL\* EMBALAGEM INDIVIDUAL60 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Unidade 16 R\$ 77,6500 R\$ 2,7000 R\$ 43,2000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL\* POLÍMERO, TAMANHO\* TAMANHO Nº 4, ESTERILIDADE\* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL\* EMBALAGEM INDIVIDUAL64 COLETOR DE URINA Pacote 10,00 UN 100 R\$ 230,0000 R\$ 2,2900 R\$ 229,0000**Marca:** MEDSONDA**Fabricante:** MEDSONDA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR DE URINA, MATERIAL\* PLÁSTICO, TIPO\* SISTEMA ABERTO, MODELO INFANTIL, CAPACIDADE\* CERCA DE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS\* ADESIVO HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE\* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM\* EMBALAGEM INDIVIDUAL100 LÂMINA BISTURI Caixa 100,00 UN 8 R\$ 313,8900 R\$ 31,0500 R\$ 248,4000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 21, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE195 PROTETOR FACIAL Unidade 2340 R\$ 60.800,9200 R\$ 5,5555 R\$ 13.000,0000**Marca:** PREVEN**Fabricante:** PREVEN**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR FACIAL, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, MATERIAL COROA PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO, ANATÔMICO, CONVEXO, COROA AJUSTÁVEL198 CATETER PERIFÉRICO Unidade 200 R\$ 516,0000 R\$ 1,0000 R\$ 200,0000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 16 GAU, COMPRIMENTO CERCA 50 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL199 CATETER PERIFÉRICO Unidade 200 R\$ 494,6600 R\$ 0,9500 R\$ 190,0000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 18 GAU, COMPRIMENTO CERCA 45 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL200 CATETER PERIFÉRICO Unidade 2400 R\$ 5.967,8400 R\$ 1,2495 R\$ 2.999,0000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL201 CATETER PERIFÉRICO Unidade 4000 R\$ 10.893,2000 R\$ 1,0000 R\$ 4.000,0000**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO,

COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2 C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

202 CATETER PERIFÉRICO Unidade 4000 R\$ 7.853,2000 R\$ 1,0250 R\$ 4.100,0000

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

236 COLETOR MATERIAL PÉRFURO- Unidade 825 R\$ 4.182,7500 R\$ 4,3818 R\$ 3.615,0000

CORTANTE

**Marca:** DESCARBOX

**Fabricante:** DESCARBOX

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 13 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

237 COLETOR MATERIAL PÉRFURO- Unidade 1000 R\$ 7.580,0000 R\$ 5,9800 R\$ 5.980,0000

CORTANTE

**Marca:** DESCARBOX

**Fabricante:** DESCARBOX

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDAD E, TIPO USO DESCARTÁVEL

312 FITA HOSPITALAR Rolo 10,00 M 80 R\$ 195,4600 R\$ 1,8750 R\$ 150,0000

**Marca:** MISSNER

**Fabricante:** MISSNER

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIPOALERGÊNICO, COR COM COR

406 PRESERVATIVO MASCULINO Unidade 480 R\$ 209,5600 R\$ 0,2914 R\$ 139,9000

**Marca:** INOVATEX

**Fabricante:** INOVATEX

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO 16 CM, LARGURA 4,40CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,045 MM, APLICAÇÃO EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICANTE

**Total do Fornecedor: R\$ 35.853,2900**

**18.031.325/0001-05 - I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65	<u>MÁSCARA GASOTERAPIA</u>	Unidade	12	R\$ 332,7600	R\$ 18,0000	R\$ 216,0000

**Marca:** HOSPICENTER

**Fabricante:** HOSPICENTER

**Modelo / Versão:** HS-VOM1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara para gasoterapia modelo venturi, material: plástico, adicional: com tubo corrugado, tipo de fixação: com clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0m, tipo de conector: padrão. Registro na Anvisa N° 81766600005.

94	<u>LARINGOSCÓPIO</u>	Unidade	10	R\$ 5.340,0000	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,0000
----	----------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** HOSPICENTER

**Fabricante:** HOSPICENTER

**Modelo / Versão:** CONVENCIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Com tampa rosqueável com mola em aço inox, com alimentação por pilhas alcalinas; com iluminação de lâmpada led rosqueável de 2,5v; utiliza cabo tipo aa e c, com autoclavagem mínima de 134° c durante 05 minutos, com 05 laminas. código: br0415924.Ç Registro na Anvisa N° 81766609001.

95	<u>LARINGOSCÓPIO</u>	Unidade	10	R\$ 7.153,3300	R\$ 700,0000	R\$ 7.000,0000
----	----------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** HOSPICENTER

**Fabricante:** HOSPICENTER

**Modelo / Versão:** CONVENCIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Com tampa rosqueável com mola em aço inox, com alimentação por pilhas alcalinas; com iluminação de lâmpada led rosqueável de 2,5v; utiliza cabo tipo aa e c, com autoclavagem mínima de 134° c durante 05 minutos, com 05 laminas. código: br0415924.Ç Registro na Anvisa N° 81766609001.

220	<u>REANIMADOR MANUAL</u>	Unidade	8	R\$ 1.674,4800	R\$ 162,5000	R\$ 1.300,0000
-----	--------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** HOSPICENTER

**Fabricante:** HOSPICENTER

**Modelo / Versão:** ADULTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reanimador Pulmonar com balão auto-inflável em SILICONE, valvula de admissão de ar com conexão para entrada de Oxigênio, acompanha: § 01 máscara com bojo transparente e coxim em SILICONE; § Válvula unidirecional com coplamente externo para máscara. § Válvula de scape (pop-off); § Válvula de controle com bolsar eservatório de Oxigênio e extensão com conector. Registro na Anvisa N° 81766600002.

221	<u>REANIMADOR MANUAL</u>	Unidade	8	R\$ 1.171,9400		R\$ 1.120,0000
-----	--------------------------	---------	---	----------------	--	----------------

140,0000

**Marca:** HOSPICENTER**Fabricante:** HOSPICENTER**Modelo / Versão:** ADULTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reanimador Pulmonar com balão auto-inflável em SILICONE, valvula de admissão de ar com conexão para entrada de Oxigênio, acompanha: § 01 máscara com bojo transparente e coxim em SILICONE; § Válvula unidirecional com coplamento externo para máscara. § Válvula de scape (pop-off); § Válvula de controle com bolsar reservatório de Oxigênio e extensãocom conector. Registro na Anvisa Nº 81766600002.

223 <u>REANIMADOR MANUAL</u>	Unidade	8	R\$ 1.460,8200	R\$ R\$ 1.200,0000	150,0000
------------------------------	---------	---	----------------	--------------------	----------

**Marca:** HOSPICENTER**Fabricante:** HOSPICENTER**Modelo / Versão:** INFANTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reanimador Pulmonar com balão auto-inflável em SILICONE, valvula de admissão de ar com conexão para entrada de Oxigênio, acompanha: § 01 máscara com bojo transparente e coxim em SILICONE; § Válvula unidirecional com coplamento externo para máscara. § Válvula de scape (pop-off); § Válvula de controle com bolsar reservatório de Oxigênio e extensãocom conector. Registro na Anvisa Nº 81766600002.

309 <u>MÁSCARA GASOTERAPIA</u>	Unidade	12	R\$ 205,1500	R\$ 17,0000	R\$ 204,0000
--------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** HOSPICENTER**Fabricante:** HOSPICENTER**Modelo / Versão:** HS-VOM3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara para gasoterapia modelo venturi, material: plástico, adicional: com tubo corrugado, tipo de fixação: com clipe nasal e fixador cefálico ajustável, tipo extensão: extensor cerca de 2,0m, tipo de conector: padrão. Registro na Anvisa Nº 81766600005.

**Total do Fornecedor: R\$ 16.040,0000**

**18.432.445/0001-06 - ANIMALTAG SISTEMAS DE IDENTIFICACAO ANIMAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
356 <u>COLETOR DADOS</u>	Unidade	1	R\$ 1.246,6900	R\$ 700,0000	R\$ 700,0000

**Marca:** Animaltag**Fabricante:** Animaltag**Modelo / Versão:** 01.02.1.0/AT 01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leitor de microchip. Para animais. Equipamento compatível com os microchips do tipos: SO 11784 / 11785 e IS 014223 - FDX B, FDX A, Q5, EM 4102, EM 4305, EM 4205, SIC 7888, TIRIS, HDX HITAG-S - HITAG u - TROVAN. Resistente a água e poeira; antena interna e/ou externa; leitura de transponder; memória para no mínimo 100 leituras; gravação de vacinas, datas e informações adicionais; transmissão de dados via cabo; deverá fazer leitura de implantáveis de no mínimo 2 x 12 mm e uma distância aproximada de 12 cm; bateria recarregável. O aparelho deverá acompanhar cabo e/ou carregador de bateria 110v/220v e cabo de comunicação. Garantia mínima de 12 meses.

357 <u>IMPLANTADOR MICROCHIP</u>	Unidade	20	R\$ 260,7300	R\$ 12,5000	R\$ 250,0000
----------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Animaltag**Fabricante:** Animaltag**Modelo / Versão:** Aplicador Reutilizável**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicador de microchip 2x12. Aplicador de microchip 2 x 12 mm, reutilizável para no mínimo 10 aplicações. Fabricado em plástico resistente. Deverá possuir mola interna que confere firmeza para o embolo impedindo que o microchip seja aplicado por acidente. Fabricação em plástico de alta qualidade

358 <u>EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ANIMAL</u>	Unidade	1500	R\$ 27.474,9000	R\$ 7,0000	R\$ 10.500,0000
---	---------	------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** Animaltag**Fabricante:** Animaltag**Modelo / Versão:** 34.06.1.1/ Agulhado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microchip agulhado. Microchip, tipo: identificador animais, características adicionais: manufaturado em biovidro com dimensões 12 x 2 mm, apresentação: agulhado

**Total do Fornecedor: R\$ 11.450,0000**

**19.717.870/0001-04 - KIENTRO BRASIL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
232 <u>BACIA - USO HOSPITALAR</u>	Unidade	10	R\$ 914,4600	R\$ 91,0000	R\$ 910,0000

**Marca:** FAMI**Fabricante:** FAMI**Modelo / Versão:** BACIA INOX 40 cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BACIA - USO HOSPITALAR. BACIA - USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO CERCA DE 40 CM, CAPACIDADE CERCA DE 6000 ML, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL.

**Total do Fornecedor: R\$ 910,0000**

**22.654.814/0001-82 - RAPHAEL GONCALVES NICESIO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83 <u>PERA USO MÉDICO</u>	Unidade	60	R\$ 1.853,5900	R\$ 3,7000	R\$ 222,0000

**Marca:** Mikatos**Fabricante:** Mikatos**Modelo / Versão:** 198 G somente pera**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERA USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1 USO C/ ELETRODO PRECORDIAL- ECG, MATERIA PRIMA

LÁTEX NATURAL, TAMANHO ADULTO, ESTERILIDADE REUTILIZÁVEL Marca: Mikatos Fabricante: Mikatos Modelo:198 G somente para  
 Procedência: Nacional Anvisa: 80218930017

90 <u>PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	15	R\$ 716,7900	R\$ 25,7000	R\$ 385,5000
-------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Golgran

**Fabricante:** Golgran

**Modelo / Versão:** 175-7

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo:175-7 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

92 <u>PINÇA CIRÚRGICA</u>	Unidade	19	R\$ 884,7000	R\$ 27,8000	R\$ 528,2000
---------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Golgran

**Fabricante:** Golgran

**Modelo / Versão:** 139-95

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 KELLY, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo:139-95 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

93 <u>PINÇA CIRÚRGICA</u>	Unidade	19	R\$ 640,1700	R\$ 27,8000	R\$ 528,2000
---------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Golgran

**Fabricante:** Golgran

**Modelo / Versão:** 139-93

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 KELLY, FORMATO PONTA PONTA CURVA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo:139-93 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111

133 <u>PINÇA ANATÔMICA</u>	Unidade	6	R\$ 554,7700	R\$ 65,2000	R\$ 391,2000
----------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Golgran

**Fabricante:** Golgran

**Modelo / Versão:** 139-170

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 BISHOP HARMAN, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 08 CM, COMPONENTE S/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo:139-170 Procedência: Nacional Anvisa:10401319007

241 <u>ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO</u>	Unidade	4	R\$ 651,4400	R\$ 62,3000	R\$ 249,2000
--	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Fami

**Fabricante:** Ita

**Modelo / Versão:** 211.033

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 3 CM, APLICAÇÃO PERFURADO Marca: Fami Fabricante: Ita Modelo: 211.033 Procedência: Nacional Anvisa: 10253649014

318 <u>PINÇA ANATÔMICA</u>	Unidade	6	R\$ 496,7500	R\$ 65,2000	R\$ 391,2000
----------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** Golgran

**Fabricante:** Golgran

**Modelo / Versão:** 139-170

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1 BISHOP HARMAN, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 1 X 2 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 08 CM, COMPONENTE S/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo:139-170 Procedência: Nacional Anvisa:10401319007

348 <u>ALICATE DE PRESSÃO</u>	Unidade	2	R\$ 231,8900	R\$	R\$ 220,6000
				110,3000	

**Marca:** MD

**Fabricante:** MD

**Modelo / Versão:** alicate anel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate cortador de anel. Em aço inox com alavanca deslizante e proteção entre dedo e anel, apoio para dedos e serrilha afiada e substituível. Marca: MD Fabricante; MD Modelo: alicate anel Procedência: Nacional

372 <u>CANETA USO MÉDICO</u>	Unidade	2	R\$ 289,0600	R\$	R\$ 262,2000
				131,1000	

**Marca:** SC

**Fabricante:** SC

**Modelo / Versão:** comando pedal

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OFERECEMOS: Caneta para Bisturi Controle Pedal S&C As canetas são aprovadas para uso em todos os bisturis eletrônicos com potência de até 400 watts; desde que estes equipamentos possuam registro na ANVISA. Características Gerais São constituídas por corpo, plugue e ponta em poliacetal; mandril em latão cromado para encaixe dos eletrodos e cabo de silicone de 4,0 mm x 3,0m de comprimento. Aceitam eletrodos com hastes entre 1,6 mm a 2,38 mm, oferecendo versatilidade para os procedimentos gerais de eletrocirurgia. Segurança Seladas com componentes que garantem que os eletrodos e os bisturis nela acoplados tenham um encaixe perfeito, garantindo segurança para o cirurgião e o paciente. Especificações Técnicas Caneta de Comando Pedal -Controle através de pedal que aciona as funções de corte e coagulação -Caneta Padrão Autoclavável -Mandril para eletrodos de 1,6 mm a 2,38 mm -Cabo fixo de silicone com 3,0 metros -Conector com pino banana 3,97 mm para conexão com o bisturi Marca: SC Fabricante: SC Modelo: comando pedal Procedência: Nacional Anvisa: 80445410008

373 <u>ELETRODO BISTURI ELÉTRICO</u>	Unidade	12	R\$ 659,7100	R\$ 20,2000	R\$ 242,4000
--------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** SC

**Fabricante:** SC

**Modelo / Versão:** EF01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OFERECEMOS: Eletrodo Faca -Corpo de aço inox de 1,60 a 2,38 mm revestido com termoretrátil azul EF01 - Eletrodo reto, comprimento de 50 mm ponta faca curta Marca: SC Fabricante: SC Modelo: EF01 Procedência: Nacional Anvisa: 80445410006

374 <u>ELETRODO BISTURI ELÉTRICO</u>	Unidade	12	R\$ 577,9900	R\$ 20,2000	R\$ 242,4000
--------------------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** SC

**Fabricante:** SC

**Modelo / Versão:** EF01

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OFERECEMOS: Eletrodo Alça -Corpo de aço inox de 1,60 a 2,38 mm revestido com termoretrátil azul EAL06 - Eletrodo com comprimento de 50 mm ponta alça 0,4 mm x 6,0 mm Marca: SC Fabricante: SC Modelo: EF01 Procedência: Nacional Anvisa: 80445410006

375	<u>ELETRODO BISTURI ELÉTRICO</u>	Unidade	12	R\$ 458,7900	R\$ 20,2000	R\$ 242,4000
<b>Marca:</b> SC						
<b>Fabricante:</b> SC						
<b>Modelo / Versão:</b> EB01						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OFERECEMOS: Eletrodo Bola -Corpo de aço inox de 1,60 a 2,38 mm revestido com termoretrátil azul EB01 - Eletrodo com comprimento de 50 mm ponta bola 2,0 mm Marca: SC Fabricante: SC Modelo: EB01 Procedência: Nacional Anvisa: 80445410006						
378	<u>PINÇA CIRÚRGICA</u>	Unidade	6	R\$ 402,5400	R\$ 56,6000	R\$ 339,6000
<b>Marca:</b> Golgran						
<b>Fabricante:</b> Golgran						
<b>Modelo / Versão:</b> 139-129						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 POZZI, FORMATO PONTA PONTA RETA, COMPRIMENTO 25 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo:139-129 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111						
381	<u>CUBA USO HOSPITALAR</u>	Unidade	10	R\$ 548,0600	R\$ 40,4000	R\$ 404,0000
<b>Marca:</b> Fami						
<b>Fabricante:</b> Ita						
<b>Modelo / Versão:</b> 240.038						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOX, FORMATO TIPO RIM, CAPACIDADE CERCA DE 700 ML Marca: Fami Fabricante: Ita Modelo: 240.038 Procedência: Nacional Anvisa: 10253649014						
407	<u>CAIXA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	3	R\$ 218,7400	R\$ 72,7000	R\$ 218,1000
<b>Marca:</b> Fami						
<b>Fabricante:</b> Ita						
<b>Modelo / Versão:</b> 211.035						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA INSTRUMENTAL, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAIXA COM TAMPA, COMPRIMENTO CAIXA 20 CM, ALTURA CAIXA 10 CM, LARGURA CAIXA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS E ACONDICIONAMENTO Marca: Fami Fabricante: Ita Modelo:211.035 Procedência: Nacional Anvisa: 10253649014						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 4.867,2000</b>

## 22.846.832/0001-66 - ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	50	R\$ 292,1600	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
<b>Marca:</b> CIRUTI						
<b>Fabricante:</b> CIRUTI						
<b>Modelo / Versão:</b> SONDA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SONDA FOLEY 08 2V Sonda trato urinario, modelo: foley, material: borracha, calibre: 8 french, 2 vias, conector: conectores padrao, volume: com, balao cerca 30 ml,tipo ponta: distal cilindrica fechada, componentes: com, orificios laterais, esterilidade: esteril, descartavel, embalagem: individual. CODIGO COMPRASNET: 436005"						
47	<u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	50	R\$ 293,1600	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
<b>Marca:</b> CIRUTI						
<b>Fabricante:</b> CIRUTI						
<b>Modelo / Versão:</b> SONDA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SONDA FOLEY 10 2V Sonda trato urinario, modelo: foley, material: borracha, calibre: 10 french, 2 vias, conector: conectores padrao, volume: com, balao cerca 30 ml,tipo ponta: distal cilindrica fechada, componentes: com, orificios laterais, esterilidade: esteril, descartavel, embalagem: individual. CODIGO COMPRASNET: 436008"						
96	<u>GORRO HOSPITALAR</u>	Embalagem 100,00 UN	340	R\$ 4.408,6400	R\$ 12,9600	R\$ 4.406,4000
<b>Marca:</b> ANADONA						
<b>Fabricante:</b> ANADONA						
<b>Modelo / Versão:</b> GORRO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL Gorro hospitalar, material: nao tecido 100% polipropileno, modelo: tiras, cor: sem cor, gramatura: cerca de 50 g,m2, tamanho: unico, tipo uso: descartavel, caracteristicas adicionais 1: hipoalergenica, atoxica, inodora, unissex. Pacote com 100 unidades. Codigo ComprasNet: 428629"						
117	<u>IMOBILIZADOR (TALA)</u>	Unidade	10	R\$ 146,1300	R\$ 9,7100	R\$ 97,1000
<b>Marca:</b> RESGATE						
<b>Fabricante:</b> RESGATE						
<b>Modelo / Versão:</b> IMOBILIZADOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TALA ARAMADA EM EVA M mobilizador (tala), material: metal revestido de e.v.a., tipo: aramado, tamanho: cerca de 85 x 10 cm. codigo comprasnet: 452240"						
118	<u>IMOBILIZADOR (TALA)</u>	Unidade	10	R\$ 208,4000	R\$ 9,7100	R\$ 97,1000
<b>Marca:</b> RESGATE						
<b>Fabricante:</b> RESGATE						
<b>Modelo / Versão:</b> IMOBILIZADOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TALA ARAMADA EM EVA G Imobilizador (tala), material: metal revestido de e.v.a., tipo: aramado, tamanho: cerca de 100 x 10 cm. codigo comprasnet: 452241"						
119	<u>IMOBILIZADOR (TALA)</u>	Unidade	10	R\$ 337,7000	R\$ 9,7100	R\$ 97,1000
<b>Marca:</b> RESGATE						
<b>Fabricante:</b> RESGATE						
<b>Modelo / Versão:</b> IMOBILIZADOR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "TALA ARAMADA EM EVA GG Imobilizador (tala), material: metal revestido de e.v.a., tipo: aramado, tamanho: cerca de 120 x 10 cm. codigo comprasnet: 452.242"						
121	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	100	R\$ 160,6600	R\$ 0,6400	R\$ 64,0000
<b>Marca:</b> BIOBASE						
<b>Fabricante:</b> BIOBASE						
<b>Modelo / Versão:</b> SONDA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "SONDA NASOGASTRICA LONGA 08 Sonda trato digestivo, aplicacao: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: np 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 100 cm, conector: conector padrao com tampa,						

componentes: ponta distal fechada, com orificios laterais, esterilidade: esteril, descartavel, embalagem: embalagem individual. Codigo comprasnet: 438982"

122	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	100	R\$ 252,6600	R\$ 0,7100	R\$ 71,0000
-----	------------------------------	---------	-----	--------------	------------	-------------

**Marca:** BIOBASE

**Fabricante:** BIOBASE

**Modelo / Versão:** SONDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SONDA NASOGASTRICA LONGA 10 Sonda trato digestivo, aplicacao: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: np 10, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrao com tampa, componentes: ponta distal fechada, com, orificios laterais, esterilidade: esteril, descartavel, embalagem: individual. Codigo comprasnet: 438983"

123	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	100	R\$ 146,0000	R\$ 0,7900	R\$ 79,0000
-----	------------------------------	---------	-----	--------------	------------	-------------

**Marca:** BIOBASE

**Fabricante:** BIOBASE

**Modelo / Versão:** SONDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SONDA NASOGASTRICA LONGA 12 Sonda trato digestivo, aplicacao: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: np 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: padrao com tampa, componentes: ponta distal fechada, com, orificios laterais, esterilidade: esteril, descartavel, embalagem: individual. Codigo comprasnet: 438984"

125	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	200	R\$ 496,0000	R\$ 0,8700	R\$ 174,0000
-----	------------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** BIOBASE

**Fabricante:** BIOBASE

**Modelo / Versão:** SONDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SONDA NASOGASTRICA LONGA 16 Sonda trato digestivo, aplicacao: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: np 16, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: padrao com tampa, componentes: ponta distal fechada, com, orificios laterais, esterilidade: esteril, descartavel, embalagem individual. Codigo comprasnet: 438986"

127	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	60	R\$ 227,7900	R\$ 1,0000	R\$ 60,0000
-----	------------------------------	---------	----	--------------	------------	-------------

**Marca:** BIOBASE

**Fabricante:** BIOBASE

**Modelo / Versão:** SONDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SONDA NASOGASTRICA LONGA 20 Sonda trato digestivo, aplicacao: oro ou nasogastrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: np 20, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: padrao com tampa, componentes: ponta distal fechada, com orificios laterais, esterilidade: esteril, descartavel, embalagem: embalagem individual. Codigo comprasnet: 435911"

128	<u>CAMPO CIRÚRGICO</u>	Unidade	50	R\$ 908,1600	R\$ 18,0000	R\$ 900,0000
-----	------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** POLARFIX

**Fabricante:** POLARFIX

**Modelo / Versão:** CAMPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CAMPO CIRURGICO EM TNT COM FENESTRA. Campo cirurgico, tipo: fenestrado, material : 100% algodao, gramatura: cerca de 200 g,m2, dimensao: cerca de 50 x 50 cm. Codigo ComprasNet: 464912"

147	<u>SERINGA</u>	Unidade	1500	R\$ 964,9500	R\$ 0,4800	R\$ 720,0000
-----	----------------	---------	------	--------------	------------	--------------

**Marca:** SOLIDOR

**Fabricante:** SOLIDOR

**Modelo / Versão:** SERINGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SERINGA 20ML DESCARTAVEL Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedacao: embolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: esteril, descartavel, apresentacao: embalagem individual. Codigo ComprasNet: 439627"

157	<u>CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX</u>	Unidade	2	R\$ 73,7800	R\$ 32,5000	R\$ 65,0000
-----	--------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** MED SHARP

**Fabricante:** MED SHARP

**Modelo / Versão:** CONJUNTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SISTEMA COLETOR DE DRENAGEM Coniunto drenagem torax, componentes: frasco coletor graduado, pvc transparente, aplicacao: mediastinal, volume: 2.000 ml, caracteristicas adicionais: tampa com rosca com 2 extensoes pvc, adicionais: pinca clamp, conector padrao com protetor, acessorios: dreno pvc flexivel, multiperfurado 36 fr, uso: esteril, descartavel. Codigo ComprasNet: 466552"

178	<u>SERINGA</u>	Embalagem 100,00 UN	200	R\$ 5.162,6600	R\$ 17,0000	R\$ 3.400,0000
-----	----------------	---------------------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** RYMCO

**Fabricante:** RYMCO

**Modelo / Versão:** SERINGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SERINGA 3ML Seringa, material: polipropileno, capacidade: 3 ml, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedacao: embolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: esteril, descartavel, apresentacao: embalagem individual. Caixa com 100 unidades. Codigo comprasnet: 439625"

179	<u>SERINGA</u>	Embalagem 100,00 UN	350	R\$ 7.466,6500	R\$ 18,0000	R\$ 6.300,0000
-----	----------------	---------------------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** RYMCO

**Fabricante:** RYMCO

**Modelo / Versão:** SERINGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SERINGA 5ML Seringa, material: polipropileno, capacidade: 5 ml, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedacao: embolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: esteril, descartavel, apresentacao: embalagem individual. Caixa com 100 unidades. Codigo ComprasNet: 439624"

210	<u>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES</u>	Frasco 1.000,00 ML	200	R\$ 1.062,0000	R\$ 5,3000	R\$ 1.060,0000
-----	--	--------------------	-----	----------------	------------	----------------

**Marca:** CICLO FARMA

**Fabricante:** CICLO FARMA

**Modelo / Versão:** ALCOOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ALCOOL ETILICO 92,8 limpeza de ambientes, tipo: etilico hidratado, aplicacao: limpeza, concentracao: 92,8 inpm. Frasco 1000 ml. Codigo ComprasNet: 390766"

228	<u>ATADURA</u>	Rolo 3,00 M	300	R\$ 720,9900	R\$ 1,2600	R\$ 378,0000
-----	----------------	-------------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** POLARFIX

**Fabricante:** POLARFIX**Modelo / Versão:** ATADURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ATADURA GESSADA 10 CM. Atadura, tipo 1: gessada, material 1: 100% algodao, dimensoes: 10 cm, características adicionais 1: secagem ultra rapida rolo com 3 metros. Codigo comprasnet: 444609"247 ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL Unidade 8 R\$ 100,8000 R\$ 11,2800 R\$ 90,2400**Marca:** RESGATE**Fabricante:** RESGATE**Modelo / Versão:** ORTESE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "COLAR CERVICAL DE RESGATE VI Ortese para coluna vertebral, modelo: colar cervical resgate pre-hospitalar, material: polietileno de alta densidade, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal e posterior, tipo fecho: velcro com 5 cm, tamanho neonatal, característica adicional: sem metal, radiotransparente. Codigo ComprasNet: 456003"248 DRENO CIRÚRGICO Unidade 10 R\$ 19,6000 R\$ 1,4100 R\$ 14,1000**Marca:** INOVATEX**Fabricante:** INOVATEX**Modelo / Versão:** DRENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "DRENO DE PEN ROSE 1,0. Dreno cirurgico, modelo penrose, material latex, dimensoes cerca de 6 mm x 30 cm, componente I: com gaze, componente II: radiopaco, tipo uso: esteril, descartavel, embalagem individual. Codigo ComprasNet: 464736"249 DRENO CIRÚRGICO Unidade 10 R\$ 26,3600 R\$ 1,6700 R\$ 16,7000**Marca:** INOVATEX**Fabricante:** INOVATEX**Modelo / Versão:** DRENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "DRENO DE PEN ROSE 2,0. Dreno cirurgico, modelo penrose, material latex, dimensoes cerca de 12 mm x 30 cm, componente I: com gaze, componente II: radiopaco, tipo uso: esteril, descartavel, embalagem individual. Codigo ComprasNet: 464737"250 DRENO CIRÚRGICO Unidade 10 R\$ 39,2600 R\$ 1,8000 R\$ 18,0000**Marca:** INOVATEX**Fabricante:** INOVATEX**Modelo / Versão:** DRENO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "DRENO DE PEN ROSE 3,0. Dreno cirurgico, modelo penrose, material latex, dimensoes cerca de 20 mm x 30 cm, componente I: com gaze, componente II: radiopaco, tipo uso: esteril, descartavel, embalagem individual. Codigo ComprasNet: 464738"255 EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA Unidade 6 R\$ 28,9200 R\$ 4,8100 R\$ 28,8600**Marca:** SOLIOR**Fabricante:** SOLIDOR**Modelo / Versão:** EQUIPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "EQUIPO INFUSAO SANQUINEA. Aplicacao: para hemotransfusao, material PVC cristal, tipo ponta perfurante com tampa, camara flexivel, tipo filtro interno 170 m e filtro de ar, tipo goteiador: gota padrao, tipo bureta rigida com alca, com inietor, volume bureta: minimo 150 ml, tipo pinca: regulador de fluxo e corta fluxo, tipo conector: luer com tampa, esterilidade: esteril, descartavel. Codigo comprasnet: 386788"284 FRALDA DESCARTÁVEL Unidade 8960 R\$ 8.451,9600 R\$ 0,3900 R\$ 3.494,4000**Marca:** MAXI CONFORT**Fabricante:** MAXI CONFORT**Modelo / Versão:** FRALDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M. Fralda descartavel, tipo formato: anatomico, tamanho: medio, peso usuario: ate 10 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa aiustavel, tipo adesivo fixacao: fitas adesivas multiaustaveis, reutilizaveis, tipo usuario: infantil, uso: algodao nao desfaca quando molhado. Codigo ComprasNet: 358100"285 FRALDA DESCARTÁVEL Unidade 8960 R\$ 7.974,4000 R\$ 0,3200 R\$ 2.867,2000**Marca:** MAXI CONFORT**Fabricante:** MAXI CONFORT**Modelo / Versão:** FRALDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P. Fralda descartavel, tipo: hipoalergenico, tipo formato: anatomico, tamanho: pequeno, pesousuario: ate 5 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa aiustavel, tipo adesivo fixacao: fitas adesivas multiaustaveis, reutilizaveis, tipo usuario: infantil, uso: algodao nao desfaca quando molhado. Codigo comnpraNet: 358087"290 RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL Unidade 1000 R\$ 873,3000 R\$ 0,8700 R\$ 870,0000**Marca:** BIOBASE**Fabricante:** BIOBASE**Modelo / Versão:** RECIPIENTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FRASCO PARA NUTRICAO ENTERAL.. Recipiente nutricao enteral, material: plastico transparente, capacidade: 100 ml, componentes: com tampa rosqueada, alca, etiqueta, bico conector, graduacao: graduado, esterilidade: esteril, atoxico, tipo uso: descartavel, apresentacao: embalagem individual. Codigo ComprasNet: 395535"294 IMOBILIZADOR (TALA) Unidade 100 R\$ 140,0000 R\$ 1,4000 R\$ 140,0000**Marca:** MSO**Fabricante:** MSO**Modelo / Versão:** TALA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TALA METALICA G. Imobilizador (tala), material: aluminio, tamanho: cerca de 20 x 2 cm."295 IMOBILIZADOR (TALA) Unidade 100 R\$ 534,6600 R\$ 1,4000 R\$ 140,0000**Marca:** MSO**Fabricante:** MSO**Modelo / Versão:** TALA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TALA METALICA M. Imobilizador (tala), material: aluminio, tamanho: cerca de 20 x 1,5 cm. CODIGO COMPRASNET: 452228"298 LÂMINA LABORATÓRIO Unidade 54 R\$ 357,2900 R\$ 4,9000 R\$ 264,6000**Marca:** CRALPLAST**Fabricante:** CRALPLAST

**Modelo / Versão:** LAMINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LAMINA DE VIDRO PONTA FOSCA Lamina laboratorio, material: vidro, dimensoes: cerca de 75 x 25 mm, tipo: lapidada, tipo borda fosca. Codigo ComprasNet: 409705"300 LUVA CIRÚRGICA Caixa 100,00 UN 2 R\$ 258,1400 R\$ 95,0000 R\$ 190,0000**Marca:** LEMGRUBER**Fabricante:** LEM**Modelo / Versão:** LUVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LUVA ESTERIL 6,5. Luva cirurgica, material: latex natural, tamanho: 6,50, esterilidade: esteril, características adicionais: comprimento minimo de 28 cm, apresentacao: lubrificada com po bioabsorvivel, atoxica, tipo uso: descartavel, formato: anatomico, embalagem: conforme norma ABNT com abertura asseptica. Caixa com 100 unidades. Codigo comprasNet: 269946"301 LUVA CIRÚRGICA Caixa 100,00 UN 2 R\$ 173,0700 R\$ 86,0000 R\$ 172,0000**Marca:** LEMGRUBER**Fabricante:** LEMGRUBER**Modelo / Versão:** LUVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LUVA ESTERIL 7,0. Luva cirurgica, material: latex natural, tamanho: 7, esterilidade: esteril, características adicionais: comprimento minimo de 28 cm, apresentacao: lubrificada com po bioabsorvivel, atoxica, tipo uso: descartavel, formato: anatomico, embalagem: conforme norma ABNT com abertura asseptica. Caixa com 100 unidades. Codigo ComprasNet: 269839"319 IMOBILIZADOR (TALA) Unidade 100 R\$ 86,3300 R\$ 0,8600 R\$ 86,0000**Marca:** MSO**Fabricante:** MSO**Modelo / Versão:** TALA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "TALA METALICA P. Imobilizador (tala), material: aluminio, tamanho: cerca de 20 x 1,5 cm. Codigo comprasnet: 452228"331 TUBO ENDOTRAQUEAL Unidade 60 R\$ 357,7900 R\$ 4,1900 R\$ 251,4000**Marca:** CIRUTI**Fabricante:** CIRUTI**Modelo / Versão:** TUBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "SONDA ENDOTRAQUEAL C/CUFF 2,5 Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 2,5, tipo ponta: com, ponta distal atraumatica e orificio murphy, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: padrao, esterilidade: esteril, uso unico. CODIGO COMPRASNET: 451283"344 CATETER OXIGENOTERAPIA Unidade 100 R\$ 177,6600 R\$ 1,0000 R\$ 100,0000**Marca:** MED SONDA**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** CATETER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CATETER OXIGENIO INFANTIL Cateter oxigenoterapia, material tubo: pvc flexivel grau medico, tipo oculos, pronga silicone contorno arredondado, tipo uso: descartavel, esterilidade: esteril, tamanho: neonatal, infantil, características adicionais: a prova de deformacao e torcao, 2,10 m, tipo adaptador: conector universal. Codigo comprasnet: 28223"347 TESOURA INSTRUMENTAL Unidade 8 R\$ 289,5700 R\$ 32,0000 R\$ 256,0000**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** TESOURA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM tesoura instrumental, modelo 1 : metzanbaum, tipo ponta reta, características ponta: delicada, haste: haste reta, comprimento total: cerca de 18 cm, material: aco inoxidavel, esterilidade, esterilizavel349 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Rolo 15,00 M 10 R\$ 78,0600 R\$ 6,9200 R\$ 69,2000**Marca:** MSO**Fabricante:** MSO**Modelo / Versão:** MALHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MALHA TUBULAR 10 CM. Malha tubular ortopedica, material: algodao, dimensoes: 10 cm, esterilidade: esteril, uso unico, embalagem: embalagem individual. Rolo com 15 metros. Codigo comprasnet: 460137"351 MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA Rolo 15,00 M 10 R\$ 185,7600 R\$ 14,3000 R\$ 143,0000**Marca:** MSO**Fabricante:** MSO**Modelo / Versão:** MALHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "MALHA TUBULAR 20 CM. Malha tubular ortopedica, material: algodao, dimensoes: 20 cm, esterilidade: esteril, uso unico, embalagem: embalagem individual. Rolo com 15 metros. Codigo comprasnet: 460138"353 CAMPO CIRÚRGICO Unidade 1000 R\$ 2.063,3000 R\$ 2,0000 R\$ 2.000,0000**Marca:** POLARFIX**Fabricante:** POLARFIX**Modelo / Versão:** CAMPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CAMPO CIRURGICO FENESTRADO. Campo cirurgico, tipo: fenestrado, material: tnt, dimensao: cerca de 40 x 40 cm, esterilidade: esteril, uso unico. Codigo comprasnet: 437909"390 MACACÃO Unidade 400 R\$ 32.520,0000 R\$ 23,9000 R\$ 9.560,0000**Marca:** CIAB**Fabricante:** CIAB**Modelo / Versão:** MACACAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACACAO IMPERMEAVEL EPI - P devera ser confeccionado em tnt laminado branco, possuir capuz acolplado, fechamento por zipper e pala de cobertura. Tamanho P391 MACACÃO Unidade 400 R\$ 12.258,6400 R\$ 23,9000 R\$ 9.560,0000**Marca:** CIAB**Fabricante:** CIAB**Modelo / Versão:** MACACAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACACAO IMPERMEAVEL EPI - M devera ser confeccionado em tnt laminado branco, possuir capuz acolplado, fechamento por zipper e pala de cobertura. Tamanho M392 MACACÃO Unidade 400 R\$ 13.706,6400 R\$ 23,9000 R\$ 9.560,0000**Marca:** CIAB

**Fabricante:** CIAB**Modelo / Versão:** MACACAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACACAO IMPERMEAVEL EPI - G de vera ser confeccionado em tnt laminado branco, possuir capuz acolplado, fechamento por zipper e pala de cobertura. Tamanho G393 MACACÃO Unidade 400 R\$ 13.706,6400 R\$ 23,9000 R\$ 9.560,0000**Marca:** CIAB**Fabricante:** CIAB**Modelo / Versão:** MACACAO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MACACAO IMPERMEAVEL EPI - GG de vera ser confeccionado em tnt laminado branco, possuir capuz acolplado, fechamento por zipper e pala de cobertura. Tamanho GG400 ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL Unidade 8 R\$ 92,9600 R\$ 11,3700 R\$ 90,9600**Marca:** RESGATE**Fabricante:** RESGATE**Modelo / Versão:** ORTESE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "COLAR CERVICAL DE RESGATE I Ortese para coluna vertebral, modelo: colar cervical resgate pre-hospitalar, material: polietileno de alta densidade, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal e posterior, tipo fecho: velcro com 5 cm, tamanho grande, característica adicional: sem metal, radiotransparente. Codigo ComprasNet: 456008"401 ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL Unidade 8 R\$ 101,9200 R\$ 11,3700 R\$ 90,9600**Marca:** RESGATE**Fabricante:** RESGATE**Modelo / Versão:** ORTESE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "COLAR CERVICAL DE RESGATE II Ortese para coluna vertebral, modelo: colar cervical resgate pre-hospitalar, material: polietileno de alta densidade, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal e posterior, tipo fecho: velcro com 5 cm, tamanho medio, característica adicional: sem metal, radiotransparente. Codigo ComprasNet: 456005"402 ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL Unidade 8 R\$ 96,9000 R\$ 11,3700 R\$ 90,9600**Marca:** RESGATE**Fabricante:** RESGATE**Modelo / Versão:** ORTESE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "COLAR CERVICAL DE RESGATE III Ortese para coluna vertebral, modelo: colar cervical resgate pre-hospitalar, material: polietileno de alta densidade, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal e posterior, tipo fecho: velcro com 5 cm, tamanho p - pequeno, característica adicional: sem metal, radiotransparente. Codigo comprasnet: 456007"**Total do Fornecedor: R\$ 67.993,2800****22.862.531/0001-26 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>ABAIXADOR LÍNGUA</u>	Pacote 100,00 UN	330	R\$ 1.313,4000	R\$ 2,7496	R\$ 907,4000

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM. pacote com 100 unidades. codigo comprasnet: 348807253 EQUIPO Unidade 20000 R\$ 55.466,0000 R\$ 1,0700 R\$ 21.400,0000**Marca:** LABOR IMPORT**Fabricante:** LABOR IMPORT**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL Y',AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR LUER C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOSENSÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL. CODIGO COMPRASNET: 386125262 ESPÉCULO Unidade 300 R\$ 375,9900 R\$ 0,8333 R\$ 249,9900**Marca:** KOLPLAST**Fabricante:** KOLPLAST**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CODIGO COMPRASNET: 438997264 ESPÉCULO Unidade 1700 R\$ 2.170,2200 R\$ 0,6764 R\$ 1.149,8800**Marca:** KOLPLAST**Fabricante:** KOLPLAST**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CODIGO COMPRASNET: 438999283 FRALDA DESCARTÁVEL Unidade 8960 R\$ 7.585,5300 R\$ 0,4888 R\$ 4.379,6500**Marca:** BEBÊ CONFORTO**Fabricante:** BEBÊ CONFORTO**Modelo / Versão:** NÃO SE APLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO USUÁRIO ATÉ 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO NOTURNO. CODIGO COMPRASNET: 425355**Total do Fornecedor: R\$ 28.086,9200**

**23.829.339/0001-09 - M.TESTA CONFECCAO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
188 <u>MÁSCARA CIRÚRGICA</u>	Unidade	40000	R\$ 181.464,0000	R\$ 0,2900	R\$ 11.600,0000

**Marca:** própria**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** mascara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** mascara cirurgica descartavel :MASCARA DUPLA PROTECAO Mascara cirurgica, tipo TNT tecido nao tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atoxica, tipo fixacao com elastico, caracteristicas adicionais: clip nasal embutido, hipoalergenica, tipo uso: descartavel.

189 <u>MÁSCARA</u>	Unidade	7500	R\$ 9.675,0000	R\$ 0,2900	R\$ 2.175,0000
--------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** própria**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** mascara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** mascara cirurgica descartavel : MASCARA TRIPLA PROTECAO. Mascara, tipo: antialergico, tipo uso: descartavel, unico, tipo fixacao: elastico, aplicacao: em cirurgias, caracteristicas adicionais: gramatura 30 g,m2, tripla camada de filtragem, formato: retangular, cor: branca.

310 <u>MÁSCARA</u>	Caixa 50,00 UN	1100	R\$ 44.271,2600	R\$ 15,0000	R\$ 16.500,0000
--------------------	----------------	------	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** própria**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** mascara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** mascara cirurgica descartavel :MASCARA CIRURGICA TRIPLA. Mascara, tipo: antialergico, tipo uso: descartavel, unico, tipo fixacao: elastico, aplicacao: em cirurgias, caracteristicas adicionais: gramatura 30 g,m2, tripla camada de filtragem, formato: retangular, cor: branca. Caixa com 50 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 30.275,0000**

**24.826.631/0001-22 - FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	100	R\$ 61,0000	R\$ 0,4800	R\$ 48,0000

**Marca:** MEDSONDA**Fabricante:** MEDSONDA**Modelo / Versão:** sonda uretral**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA URETRAL N°6

16 <u>SONDA TRATO URINÁRIO</u>	Unidade	10000	R\$ 18.366,0000	R\$ 0,5400	R\$ 5.400,0000
--------------------------------	---------	-------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** MEDSONDA**Fabricante:** MEDSONDA**Modelo / Versão:** sonda uretral**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA URETRAL N°16

169 <u>RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL</u>	Unidade	1500	R\$ 1.474,9500	R\$ 0,8000	R\$ 1.200,0000
--	---------	------	----------------	------------	----------------

**Marca:** biomedica**Fabricante:** biomedica**Modelo / Versão:** frasco nutrição**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** frasco nutrição enteral 300ml

224 <u>ATADURA</u>	Rolo 1,80 M	14400	R\$ 29.520,0000	R\$ 0,3700	R\$ 5.328,0000
--------------------	-------------	-------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** andreoni**Fabricante:** andreoni**Modelo / Versão:** atadura de crepe**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** atadura de crepe 10cm x 1,8mt

225 <u>ATADURA</u>	Rolo 1,80 M	8400	R\$ 14.028,0000	R\$ 0,5700	R\$ 4.788,0000
--------------------	-------------	------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** andreoni**Fabricante:** andreoni**Modelo / Versão:** atadura de crepe**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** atadura de crepe 15cm x 1,8mt

226 <u>ATADURA</u>	Rolo 1,80 M	4800	R\$ 37.983,8400	R\$ 0,7600	R\$ 3.648,0000
--------------------	-------------	------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** andreoni**Fabricante:** andreoni**Modelo / Versão:** atadura de crepe**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** atadura de crepe 20cm x 1,8mt

227 <u>ATADURA</u>	Rolo 1,80 M	4800	R\$ 14.031,8400	R\$ 0,2300	R\$ 1.104,0000
--------------------	-------------	------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** andreoni**Fabricante:** andreoni**Modelo / Versão:** atadura de crepe**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** atadura de crepe 6cm x 1,8mt

252 <u>ELETRODO</u>	Unidade	1600	R\$ 597,2800	R\$ 0,3100	R\$ 496,0000
---------------------	---------	------	--------------	------------	--------------

**Marca:** maxicor**Fabricante:** maxicor**Modelo / Versão:** eletrodo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** eletrodo descartavel adulto monit cardiaca

272 <u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	144	R\$ 291,3500	R\$ 1,2600	R\$ 181,4400
--------------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

**Marca:** technofio**Fabricante:** technofio

<b>Modelo / Versão:</b> fio nylon					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fio sutura nylon 2-0 3,0cm					
273	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	960	R\$ 1.695,9300	R\$ 1,2600 R\$ 1.209,6000
<b>Marca:</b> technofio					
<b>Fabricante:</b> technofio					
<b>Modelo / Versão:</b> fio nylon					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fio sutura nylon 3-0 3,0cm					
274	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	960	R\$ 2.332,8000	R\$ 1,2600 R\$ 1.209,6000
<b>Marca:</b> technofio					
<b>Fabricante:</b> technofio					
<b>Modelo / Versão:</b> fio nylon					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fio sutura nylon 4-0 3,0cm					
275	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	288	R\$ 490,5500	R\$ 1,2600 R\$ 362,8800
<b>Marca:</b> technofio					
<b>Fabricante:</b> technofio					
<b>Modelo / Versão:</b> fio nylon					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fio sutura nylon 5-0 2,0cm					
276	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	288	R\$ 532,8000	R\$ 1,2600 R\$ 362,8800
<b>Marca:</b> technofio					
<b>Fabricante:</b> technofio					
<b>Modelo / Versão:</b> fio nylon					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fio sutura nylon 6-0 2,0cm					
289	<u>RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL</u>	Unidade	1200	R\$ 1.956,0000	R\$ 0,9900 R\$ 1.188,0000
<b>Marca:</b> biomedica					
<b>Fabricante:</b> biomedica					
<b>Modelo / Versão:</b> frasco nutrição					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> frasco nutrição 500ml					
313	<u>FITA HOSPITALAR</u>	Rolo 10,00 M	1200	R\$ 85.776,0000	R\$ 3,8000 R\$ 4.560,0000
<b>Marca:</b> MISSNER					
<b>Fabricante:</b> MISSNER					
<b>Modelo / Versão:</b> fita micropore					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fita micropore 50 x 10mt					
333	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	1200	R\$ 5.283,9600	R\$ 1,2600 R\$ 1.512,0000
<b>Marca:</b> technofio					
<b>Fabricante:</b> technofio					
<b>Modelo / Versão:</b> fio nylon					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fio nylon 2-0 3,0cm					
335	<u>ALGODÃO</u>	Embalagem 500,00 G	370	R\$ 4.422,7200	R\$ 9,9900 R\$ 3.696,3000
<b>Marca:</b> nevoa					
<b>Fabricante:</b> nevoa					
<b>Modelo / Versão:</b> algodao 500gr					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> algodao hidrofilo 500gr					

**Total do Fornecedor: R\$ 36.294,7000**

### 25.386.146/0001-48 - LOTUS MEDICAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
258	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	20	R\$ 2.521,2000	R\$ 105,0000	R\$ 2.100,0000
<b>Marca:</b> PREMIUM						
<b>Fabricante:</b> WENZHOU KANGJU						
<b>Modelo / Versão:</b> BR-20D GRANDE OBESO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esfigmomanômetro adulto obeso ajuste analógico aneroide de braço faixa de operação até 300MMHG, braçadeira em nylon fecho metal. - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. - Prazo de validade da proposta 60 dias, a contar da data de sua apresentação. - Prazo de entrega dos bens, em até 10 dias uteis, contados do recebimento da Nota de empenho. - Prazo de validade ou de garantia dos itens ofertados, 12 meses.						
259	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	80	R\$ 13.404,8000	R\$ 64,3750	R\$ 5.150,0000
<b>Marca:</b> PREMIUM						
<b>Fabricante:</b> WENZHOU KANGJU						
<b>Modelo / Versão:</b> BR-20D ADULTO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esfigmomanômetro adulto ajuste analógico aneroide de braço faixa de operação até 300MMHG, braçadeira em nylon fecho velcro. - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. - Prazo de validade da proposta 60 dias, a contar da data de sua apresentação. - Prazo de entrega dos bens, em até 10 dias uteis, contados do recebimento da Nota de empenho. - Prazo de validade ou de garantia dos itens ofertados, 12 meses.						
260	<u>ESFIGMOMANÔMETRO</u>	Unidade	20	R\$ 2.060,2600	R\$ 60,5000	R\$ 1.210,0000
<b>Marca:</b> PREMIUM						
<b>Fabricante:</b> WENZHOU KANGJU						
<b>Modelo / Versão:</b> BR-20D PEDIÁTRICO INFANTIL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esfigmomanômetro pediátrico ajuste analógico aneroide de braço faixa de operação até 300MMHG, braçadeira em nylon fecho velcro. - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. - Prazo de validade da proposta 60 dias, a contar da data de sua apresentação. - Prazo de entrega dos bens, em até 10 dias uteis, contados do recebimento da Nota de empenho. - Prazo de validade ou de garantia dos itens ofertados, 12 meses.						
266	<u>ESTETOSCÓPIO</u>	Unidade	40	R\$ 1.823,4600	R\$ 18,2500	R\$ 730,0000

**Marca:** PREMIUM**Fabricante:** NINGBO JIANGBEI**Modelo / Versão:** DUPLO ADULTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estetoscópio Adulto Biauricular olivas anatômicas em pvc, auscultador duplo, mola em aço inox.**Total do Fornecedor:** **R\$ 9.190,0000****25.725.813/0001-70 - EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38 <u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 396,9900	R\$ 4,1000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> WELL LEAD					
<b>Fabricante:</b> WELL LEAD					
<b>Modelo / Versão:</b> WELL LEAD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 3,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO					
39 <u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 409,9900	R\$ 4,1000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> WELL LEAD					
<b>Fabricante:</b> WELL LEAD					
<b>Modelo / Versão:</b> WELL LEAD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 3,5, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO					
40 <u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 474,6000	R\$ 4,1000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> WELL LEAD					
<b>Fabricante:</b> WELL LEAD					
<b>Modelo / Versão:</b> WELL LEAD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 4,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO					
41 <u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 405,0000	R\$ 4,1000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> WELL LEAD					
<b>Fabricante:</b> WELL LEAD					
<b>Modelo / Versão:</b> WELL LEAD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 4,5, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO					
42 <u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 428,4000	R\$ 4,1000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> WELL LEAD					
<b>Fabricante:</b> WELL LEAD					
<b>Modelo / Versão:</b> WELL LEAD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 5,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO					
43 <u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 458,5900	R\$ 4,1000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> WELL LEAD					
<b>Fabricante:</b> WELL LEAD					
<b>Modelo / Versão:</b> WELL LEAD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 5,5, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO					
44 <u>TUBO ENDOTRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 430,2000	R\$ 4,1000	R\$ 246,0000
<b>Marca:</b> WELL LEAD					
<b>Fabricante:</b> WELL LEAD					
<b>Modelo / Versão:</b> WELL LEAD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC SILICONIZADO, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 6,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO					
67 <u>INDICADOR QUÍMICO</u>	Unidade	1000	R\$ 18.866,6000	R\$ 1,0100	R\$ 1.010,0000
<b>Marca:</b> CLEAN					
<b>Fabricante:</b> CLEAN					
<b>Modelo / Versão:</b> CLEAN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE V, TIPO INTEGRADOR, APRESENTAÇÃO PACOTE PRONTO PARA TESTE, USO UNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS INDICADOR QUÍMICO EXTERNO PARA CONTROLE EXPOSIÇÃO					
75 <u>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA</u>	Unidade	6	R\$ 133,5000	R\$ 21,8000	R\$ 130,8000
<b>Marca:</b> SAFER					
<b>Fabricante:</b> SAFER					
<b>Modelo / Versão:</b> SAFER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, MODELO LONGA, DIÂMETRO 8,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS MANDRIL COM GUIA E OBTURADOR, COMPONENTES* BALÃO DE ALTO VOLUME EBAIXA PRESSÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
80 <u>BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL</u>	Unidade	8	R\$ 1.201,7300	R\$ 89,0000	R\$ 712,0000
<b>Marca:</b> FAMI					

<b>Fabricante:</b> FAMI					
<b>Modelo / Versão:</b> FAMI					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papagaio de inox. Papagaio de uso hospitalar, confeccionado em aço inoxidável. Capacidade 1000 ml.					
148	<u>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA</u>	Unidade	6	R\$ 136,3900	R\$ 22,7000 R\$ 136,2000
<b>Marca:</b> SAFER					
<b>Fabricante:</b> SAFER					
<b>Modelo / Versão:</b> SAFER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* POLÍMERO, TIPO RADIOPACO, MODELO LONGA, DIÂMETRO 6,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS MANDRIL COM GUIA E OBTURADOR, COMPONENTES* BALÃO DE ALTO VOLUME EBAIXA PRESSÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
151	<u>TUBO HOSPITALAR</u>	Metro	50	R\$ 247,6600	R\$ 4,9500 R\$ 247,5000
<b>Marca:</b> LEMGRUBER					
<b>Fabricante:</b> LEMGRUBER					
<b>Modelo / Versão:</b> LEMGRUBER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO HOSPITALAR, MATERIAL BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, REFERÊNCIA Nº 202, DIÂMETRO INTERNO CERCA DE 5,0 MM, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL					
159	<u>SERINGA</u>	Unidade	100	R\$ 371,3300	R\$ 2,7800 R\$ 278,0000
<b>Marca:</b> SR					
<b>Fabricante:</b> SR					
<b>Modelo / Versão:</b> SR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 60 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL					
186	<u>COMPRESSA GAZE</u>	Unidade	650	R\$ 725,7900	R\$ 0,7200 R\$ 468,0000
<b>Marca:</b> EUROPA					
<b>Fabricante:</b> EUROPA					
<b>Modelo / Versão:</b> EUROPA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COMPRESSA GAZE, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 15 X 30 CM, GRAMATURA 13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO					
187	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	3	R\$ 6.304,8900	R\$ 486,0000 162,0000
<b>Marca:</b> WELL LEAD					
<b>Fabricante:</b> WELL LEAD					
<b>Modelo / Versão:</b> WELL LEAD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO P/ GASTROSTOMIA, MODELO NÍVEL DE PELE, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 16 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA 2,5 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO EM Y, CLAMP E TAMPA, COMPONENTES SISTEMA PARA FIXAÇÃO, OUTROS COMPONENTES DISTAL- INTRA GÁSTRICA E PERIOSTOMAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
233	<u>BOLSA TÉRMICA</u>	Unidade	10	R\$ 276,6600	R\$ 27,6000 R\$ 276,0000
<b>Marca:</b> TOP RIO					
<b>Fabricante:</b> TOP RIO					
<b>Modelo / Versão:</b> TOP RIO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ CALOR, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, MODELO RETANGULAR, CAPACIDADE* CERCA 1500 ML, COMPONENTES C/ TAMPA ROSQUEÁVEL					
234	<u>BOLSA TÉRMICA</u>	Unidade	10	R\$ 654,4600	R\$ 30,7200 R\$ 307,2000
<b>Marca:</b> TOP RIO					
<b>Fabricante:</b> TOP RIO					
<b>Modelo / Versão:</b> TOP RIO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO* P/ CALOR, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, MODELO RETANGULAR, CAPACIDADE* CERCA 1500 ML, COMPONENTES C/ TAMPA ROSQUEÁVEL					
270	<u>GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL</u>	Unidade	2	R\$ 45,3800	R\$ 22,6700 R\$ 45,3400
<b>Marca:</b> WELL LEAD					
<b>Fabricante:</b> WELL LEAD					
<b>Modelo / Versão:</b> WELL LEAD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE METAL REVESTIDO C/ POLÍMERO, TAMANHO* INFANTIL, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
271	<u>GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL</u>	Unidade	2	R\$ 74,3200	R\$ 25,2000 R\$ 50,4000
<b>Marca:</b> WELL LEAD					
<b>Fabricante:</b> WELL LEAD					
<b>Modelo / Versão:</b> WELL LEAD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE METAL REVESTIDO C/ POLÍMERO, TAMANHO* NEONATAL, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
307	<u>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA</u>	Rolo 15,00 M	24	R\$ 296,6400	R\$ 8,8800 R\$ 213,1200
<b>Marca:</b> MSO					
<b>Fabricante:</b> MSO					
<b>Modelo / Versão:</b> MSO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM					
339	<u>FITA MÉTRICA DE ARTIFICE</u>	Unidade	20	R\$ 277,8000	R\$ 7,5900 R\$ 151,8000
<b>Marca:</b> CORRENTE					
<b>Fabricante:</b> CORRENTE					
<b>Modelo / Versão:</b> CORRENTE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita métrica. Material poliéster, tamanho: 1,50 metros, Material resistente, não rompe, não apaga as demarcações numéricas.					
364	<u>MATERIAL GASOTERAPIA</u>	Unidade	10	R\$ 308,6600	R\$ 20,9000 R\$ 209,0000
<b>Marca:</b> PROTEC					
<b>Fabricante:</b> PROTEC					

**Modelo / Versão:** PROTEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO UMIDIFICADOR, SAÍDA P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME CERCA DE 250 ML, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONECTOR METAL C/ROSCA, ESTERILIDADE\* ESTERILIZÁVEL

394 <u>IMOBILIZADOR</u>	Unidade	5	R\$ 893,7500	R\$ 112,0000	R\$ 560,0000
-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** RESGATE**Fabricante:** RESGATE**Modelo / Versão:** RESGATE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** IMOBILIZADOR, MATERIAL EMBORRACHADO, TAMANHO TAMANHO ADULTO, REVESTIMENTO REVESTIMENTO EMBORRACHADO, APLICAÇÃO P/ COLUNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇO C/RÉGUAS INTERNAS MADEIRA/PLÁSTICORESIST., TIPO FECHO TIRANTES EM NYLON CONECTADOS C/ ENGATE RÁPIDO, MODELO TIPO COLETE, COMPONENTES ADICIONAIS C/ SACOLA P/ TRANSPORTE

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 7.003,3600</b>
-----------------------------	-----------------------

**26.043.097/0001-03 - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGIC**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>PINÇA CIRÚRGICA</u>	Unidade	16	R\$ 1.341,4400	R\$ 46,0000	R\$ 736,0000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> PINÇA CHERON 24CM					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA CHERON 24CM					
35	<u>CABO BISTURI</u>	Unidade	13	R\$ 156,1300	R\$ 8,4000	R\$ 109,2000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> CABO 4 PARA BISTURI 14 CM LAMINA 20 A 24					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO 4 PARA BISTURI 14 CM LAMINA 20 A 24					
37	<u>PINÇA ANATÔMICA</u>	Unidade	19	R\$ 515,2100	R\$ 13,0000	R\$ 247,0000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 14CM					
76	<u>TESOURA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	8	R\$ 238,1600	R\$ 23,5000	R\$ 188,0000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> TESOURA CIRURGICA 15CM FINA/ROMBA RETA					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA CIRURGICA 15CM FINA/ROMBA RETA					
77	<u>TESOURA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	8	R\$ 348,4000	R\$ 29,5000	R\$ 236,0000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> TESOURA METZENBAUM 18CM RETA					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA METZENBAUM 18CM RETA					
78	<u>TESOURA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	8	R\$ 259,9400	R\$ 16,0000	R\$ 128,0000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> TESOURA IRIS 12CM CURVA					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA IRIS 12CM CURVA					
106	<u>TESOURA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	1	R\$ 122,6700	R\$ 55,0000	R\$ 55,0000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> TESOURA LISTER P/BANDAGEM 20CM					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA LISTER P/BANDAGEM 20CM					
111	<u>PINÇA CIRÚRGICA</u>	Unidade	16	R\$ 603,9400	R\$ 19,0000	R\$ 304,0000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12CM					
130	<u>PINÇA CIRÚRGICA</u>	Unidade	16	R\$ 458,1300	R\$ 19,0000	R\$ 304,0000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10CM RETA					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10CM RETA					
132	<u>PINÇA ANATÔMICA</u>	Unidade	16	R\$ 994,0200	R\$ 30,9000	R\$ 494,4000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> PINÇA RUSSA (PATA DE GATO) 16CM					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINÇA RUSSA (PATA DE GATO) 16CM					
137	<u>PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	8	R\$ 2.017,9700	R\$ 252,2462	R\$ 2.017,9700
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Fabricante:</b> FATO INSTRUMENTOS					
	<b>Modelo / Versão:</b> PORTA AGULHA BARRAQUE CABO REDONDO 12CM CURVO					
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA AGULHA BARRAQUE CABO REDONDO 12CM CURVO					
143	<u>TESOURA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	8	R\$ 369,7800	R\$ 36,0000	R\$ 288,0000
	<b>Marca:</b> FATO INSTRUMENTOS					

**Fabricante:** FATO INSTRUMENTOS**Modelo / Versão:** TESOURA METZENBAUM 18CM CURVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA METZENBAUM 18CM CURVA**Total do Fornecedor:** R\$  
**5.107,5700****27.401.513/0001-60 - DEVANT CARE COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
175 <u>INDICADOR QUÍMICO</u>	Unidade	500	R\$ 7.566,6500	R\$ 1,4000	R\$ 700,0000

**Marca:** Steristar**Fabricante:** Steristar**Modelo / Versão:** BD200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INDICADOR QUÍMICO, CLASSE CLASSE II, TIPO USO INTERNO, TIPO BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO FOLHA PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO AVAPOR**Total do Fornecedor:** R\$ **700,0000****27.987.086/0001-44 - SUPREMA HOSPITALARES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
191 <u>AVENTAL</u>	Unidade	3750	R\$ 36.462,3700	R\$ 4,1500	R\$ 15.562,5000

**Marca:** BLANC**Fabricante:** BLANC**Modelo / Versão:** AVENTAL TNT, GRAMATURA 40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL DESCARTÁVEL TNT, GRAMATURA 40**Total do Fornecedor:** R\$  
**15.562,5000****30.597.921/0001-44 - IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PR**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
170 <u>INDICADOR QUÍMICO</u>	Unidade	1000	R\$ 90.333,3000	R\$ 0,3500	R\$ 350,0000

**Marca:** IQTEST**Fabricante:** MX3**Modelo / Versão:** CLASSE V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** INTEGRADOR QUIMICO Indicador quimico, classe V, tipo uso: interno, tipo: integrador, apresentacao: tira de papel, caracteristicas adicionais: para esterilizacao a vapor. FORNECIMENTO: CAIXA COM 250 UNIDADES FRACIONAMENTO PROIBIDO. RMS: ISENT0**Total do Fornecedor:** R\$ **350,0000****32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO</u>	Caixa 100,00 UN	67	R\$ 4.142,3800	R\$ 60,0000	R\$ 4.020,0000

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** TALGE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO**Total do Fornecedor:** R\$  
**4.020,0000****35.687.208/0001-05 - PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LT**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
368 <u>PROTETOR FACIAL</u>	Unidade	3200	R\$ 23.850,5600	R\$ 4,5000	R\$ 14.400,0000

**Marca:** PetBone**Fabricante:** PetBone**Modelo / Versão:** Máscara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara multiuso adulto. Máscara multiuso, material: poliéster e algodão, tipo uso: reutilizável, finalidade: proteção individual, dupla camada, tipo correia: ajuste com elástico orelhas, tamanho: adulto, cor: com cor, características adicionais: semi facial, modelo anatômico. Com o brasão do município e o nome 'Prefeitura Municipal de Jacutinga - MG'. PETBONE

369 <u>PROTETOR FACIAL</u>	Unidade	8400	R\$ 62.607,7200	R\$ 4,5000	R\$ 37.800,0000
----------------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** PetBone**Fabricante:** PetBone**Modelo / Versão:** Máscara**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara multiuso infantil. Máscara multiuso, material: poliéster e algodão, tipo uso: reutilizável, finalidade: proteção individual, dupla camada, tipo correia: ajuste com elástico orelhas, tamanho: adulto, cor: com cor,

características adicionais: semi facial, modelo anatômico. Com o brasão do município e o nome 'Prefeitura Municipal de Jacutinga - MG'.  
PETBONE

**Total do Fornecedor:** **R\$ 52.200,0000**

**52.202.744/0001-92 - NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
180 <u>SERINGA</u>	Embalagem 100,00 UN	350	R\$ 17.399,6500	R\$ 35,0000	R\$ 12.250,0000

**Marca:** BD

**Fabricante:** BECTON, DICKINSON AND COMPANY

**Modelo / Versão:** BD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA DESCARTAVEL 10 ML Seringa, material: polipropileno, capacidade: 10 ml, tipo bico central luer lock ou slip, tipo vedacao: embolo de borracha, adicional: graduada, numerada, componente adicional: com sistema segurança segundo nr, 32, esterilidade: esteril, descartavel, apresentacao: embalagem individual. Caixa com 100 unidades. Codigo comprasNet: 439641. RMS: 10033430030 BR.

343 <u>CLOREXIDINA DIGLUCONATO</u>	Frasco 1.000,00 ML	118	R\$ 3.705,2000	R\$ 17,7000	R\$ 2.088,6000
------------------------------------	--------------------	-----	----------------	-------------	----------------

**Marca:** RIOQUIMICA

**Fabricante:** RIOQUIMICA

**Modelo / Versão:** RIOQUIMICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXIDINA 4% DEGERMANTE Clorexidina digluconato, dosagem: 4%, aplicacao: degermante. Frasco 1000 ml. Codigo comprasnet: 269877. RMS: NOTIFICADO RDC 199 BR.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 14.338,6000**

**54.565.478/0001-98 - SISPACK MEDICAL LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
68 <u>INDICADOR BIOLÓGICO</u>	Unidade	500	R\$ 5.528,3000	R\$ 9,5000	R\$ 4.750,0000

**Marca:** SISPACK

**Fabricante:** TERRAGENE

**Modelo / Versão:** SP220

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Indicador Biológico autocontido, de terceira geração, com resposta final em 3 horas, para controle biológico dos processos de esterilização a Vapor saturado em autoclaves gravitacionais ou a vácuo. A tira com o esporo do Geobacillus stearothermophilus ATCC 7953 encontra-se armazenada em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo do microrganismo. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom com janelas laterais e protegida por um papel filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação do produto, contendo campos para a identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. O produto fluorescente que se gera com o resultado da atividade enzimática pode ser detectado com grande sensibilidade pela incubadora Bionova® IC1020FR, Minibio, ou qualquer outra incubadora por uorescência disponível no mercado, desenvolvida para produtos com especificações similares. Fabricante: Terragene, Marca: Sispack; Modelo: SP220. Procedência: Argentina; Agente esterilizante: Vapor; Parâmetros: Ciclos de 121°C a 135°C; Tipo de leitura: Fluorescência; Temperatura de incubação: 60°C +/- 2°C; Tempo de resposta: 3 horas Apresentação: Caixa com 50 unidades Validade: 2 anos; Registro ANVISA: Dispensado. Norma Regulamentadora: ISO 11138-1: 2016"

82 <u>EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO</u>	Rolo 100,00 M	10	R\$ 1.153,9300	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000
--------------------------------------	---------------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** SISPACK

**Fabricante:** SISPACK

**Modelo / Versão:** BS40100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Embalagem para esterilização de PAPEL GRAU CIRURGICO para utilização em Autoclave a Vapor ou Óxido de Etileno, em forma de BOBINAS medindo 40cm de largura X 100m de comprimento, com bordas termosseladas mínimo de 12 mm, com indicador químico para esterilização a vapor e oxido de etileno, papel grau cirúrgico com 60 gramas por mt2 e filme laminado de poliéster e polipropileno atóxico de 4 camadas com a gramatura de 54g mt2, está em conformidade com ABNT NBR ISO 11607. Fabricante: SISPACK; Procedência: NACIONAL; Marca: SISPACK; Modelo: BS40100 ; Apresentação: ROLO COM 100 metros Registro ANVISA:10357720015 Validade:2 anos Certificações: Laudo de Eficiência de Filtração Viral (VFE), Laudo de Eficiência de Filtração Bacteriana (BFE), Laudo de Citotoxicidade, Laudo de Conformidade com a norma ISO 11607. O grau de risco do produto não possui Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Certificado de Boas Práticas de Fabricação: não possui conforme grau de risco do produto - RDC15/14., "

**Total do Fornecedor:** **R\$ 5.850,0000**

**62.413.869/0001-15 - GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
257 <u>ESCADA HOSPITALAR</u>	Unidade	12	R\$ 2.586,0700	R\$ 215,0000	R\$ 2.580,0000

**Marca:** FORÇAMEDICA

**Fabricante:** FORÇAMEDICA

**Modelo / Versão:** FORÇAMEDICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada para maca hospitalar em metal com 3 degraus tapete antiderrapante branca

**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.580,0000**

**71.336.101/0001-86 - VALE COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------------	-------	--------------

	Fornecimento		Valor (*)	Unitário	
26	<u>TERMÔMETRO CLÍNICO</u>	Unidade	40	R\$ 1.119,7300	R\$ 12,9000 R\$ 516,0000
<b>Marca:</b> ACCUMED					
<b>Fabricante:</b> ACCUMED					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL					
27	<u>OLIVA</u>	Par	40	R\$ 611,7300	R\$ 1,0000 R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> PREMIUM					
<b>Fabricante:</b> PREMIUM					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OLIVA /ESTETOSCOPIO					
53	<u>CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL</u>	Unidade	60	R\$ 41,5900	R\$ 0,4700 R\$ 28,2000
<b>Marca:</b> CPL					
<b>Fabricante:</b> CPL					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> OSNDA AS. TRAQ. 08					
71	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	40	R\$ 28,8000	R\$ 0,7200 R\$ 28,8000
<b>Marca:</b> CPL					
<b>Fabricante:</b> CPL					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA RETAL 18					
84	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	75	R\$ 619,9900	R\$ 8,2500 R\$ 618,7500
<b>Marca:</b> SOLUMED					
<b>Fabricante:</b> SOLUMED					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA P/NUTRIÇÃO					
86	<u>APARELHO BARBEAR</u>	Unidade	400	R\$ 548,0000	R\$ 0,8500 R\$ 340,0000
<b>Marca:</b> MAXICOR					
<b>Fabricante:</b> MAXICOR					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AP DE BARBEAR					
136	<u>PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	3	R\$ 492,0900	R\$ 49,0000 R\$ 147,0000
<b>Marca:</b> ABC					
<b>Fabricante:</b> ABC					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA AGULHA					
140	<u>PROTETOR CLÍNICO HOSPITALAR</u>	Unidade	10	R\$ 209,6300	R\$ 14,3000 R\$ 143,0000
<b>Marca:</b> OFTAM					
<b>Fabricante:</b> OFTAM					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR OCULAR INF					
142	<u>TENTACÂNULA</u>	Unidade	1	R\$ 8,4000	R\$ 8,4000 R\$ 8,4000
<b>Marca:</b> RICHARDS					
<b>Fabricante:</b> RICHARDS					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TENTACANUALS					
268	<u>CAIXA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	5	R\$ 367,5000	R\$ 69,9800 R\$ 349,9000
<b>Marca:</b> GOLGRAN					
<b>Fabricante:</b> GOLGRAN					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA INSTRUMENTAL					
277	<u>FITA ADESIVA</u>	Rolo 50,00 M	400	R\$ 20.744,0000	R\$ 4,5000 R\$ 1.800,0000
<b>Marca:</b> CIEX					
<b>Fabricante:</b> CIEX					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA MICROPOROSA					
292	<u>IMOBILIZADOR (TALA)</u>	Unidade	10	R\$ 69,8600	R\$ 1,8900 R\$ 18,9000
<b>Marca:</b> MARIMAR					
<b>Fabricante:</b> MARIMAR					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TALA FACIL ARAMADA EVA ESPUMA P/DEDO					
297	<u>TERMÔMETRO</u>	Unidade	12	R\$ 547,2700	R\$ 7,0000 R\$ 84,0000
<b>Marca:</b> J.PROLAB					
<b>Fabricante:</b> J.PROLAB					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO MIN/MAX					
316	<u>TUBO HOSPITALAR</u>	Metro	100	R\$ 829,6600	R\$ 4,9900 R\$ 499,0000
<b>Marca:</b> LEMGRUBER					
<b>Fabricante:</b> LEMGRUBER					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE LÁTEX 204					
322	<u>SONDA TRATO DIGESTIVO</u>	Unidade	60	R\$ 583,3900	R\$ 9,7000 R\$ 582,0000
<b>Marca:</b> SOLUMED					
<b>Fabricante:</b> SOLUMED					
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL INF.					
337	<u>CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL</u>	Unidade	16	R\$ 72,9600	R\$ 1,5000 R\$ 24,0000

<b>Marca:</b> PROTEC			
<b>Fabricante:</b> PROTEC			
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL			
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CÂNULA DE GUEDEL 3			
360 <u>CETAMINA</u>	Frasco 50,00 ML	50	R\$ 2.111,1600 R\$ 33,0000 R\$ 1.650,0000
<b>Marca:</b> SYNTEC			
<b>Fabricante:</b> SYNTEC			
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL			
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CETAMIN 10% SOL INJE. 10 ML ( USO VETERINÁRIO )			
367 <u>PROTETOR AURICULAR</u>	Unidade	10	R\$ 22,5300 R\$ 2,2500 R\$ 22,5000
<b>Marca:</b> SUPERMEDY			
<b>Fabricante:</b> SUPERMEDY			
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL			
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR			
377 <u>DISPOSITIVO</u> P/ <u>MEDIDAS</u>	Unidade	10	R\$ 551,2600 R\$ 55,0000 R\$ 550,0000
<u>ANTROPOMÉTRICAS</u>			
<b>Marca:</b> ABC			
<b>Fabricante:</b> ABC			
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL			
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HISTERÔMETRO DE COLLIN 27 CM			
380 <u>TESOURA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	11	R\$ 379,4200 R\$ 27,0000 R\$ 297,0000
<b>Marca:</b> RICHARDS			
<b>Fabricante:</b> RICHARDS			
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL			
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA METZEN			
385 <u>LANTERNA NÃO ELÉTRICA</u>	Unidade	10	R\$ 885,3300 R\$ 88,0000 R\$ 880,0000
<b>Marca:</b> MACROSUL			
<b>Fabricante:</b> MACROSUL			
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL			
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LANTERNA CLINICA			
403 <u>TESOURA INSTRUMENTAL</u>	Unidade	8	R\$ 246,4000 R\$ 30,8000 R\$ 246,4000
<b>Marca:</b> ABC			
<b>Fabricante:</b> ABC			
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL			
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA CIRURGICA 15 CM			
405 <u>SABONETE LÍQUIDO</u>	Frasco 800,00 ML	300	R\$ 2.098,9800 R\$ 6,9900 R\$ 2.097,0000
<b>Marca:</b> ALDAXCO			
<b>Fabricante:</b> ALDAXCO			
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL			
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE LIQUIDO 800 ML			
409 <u>XILAZINA CLORIDRATO</u>	Frasco 20,00 ML	20	R\$ 1.210,4600 R\$ 38,0000 R\$ 760,0000
<b>Marca:</b> CEVA			
<b>Fabricante:</b> CEVA			
<b>Modelo / Versão:</b> MATERIAL			
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ANASEDAN INJET 30ML			

**Total do Fornecedor:** R\$ **11.730,8500**

**Valor Global da Ata:** R\$ **653.436,8400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)